

Smlouva o dílo

číslo objednatele: NPÚ- 450/74665/2021

KLVZ: NPÚ-450/125/2021

číslo zhotovitele: /

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „smlouva“)

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

zastoupená Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž,

zástupce pro věcná jednání: [redacted] Pernštejn

zástupce objednatele pro věci technické: [redacted]

Osoba TDS: [redacted]

Koordinátor BOZP: [redacted]

Zástupce objednatele pro BOZP: [redacted]

Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 59636011/0710 (pro účely dotace)

ČNB Praha, č. účtu 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)

Adresa pro doručování:

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži

Adresa: Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž

(dále jen „objednatel“)

a

MOLAT spol. s r.o.

se sídlem: Zámek 14

IČO: 25305697, DIČ: CZ 25305697

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 24063

Zastoupena [redacted]

Bankovní spojení: [redacted]

Kontaktní osoba: [redacted] tel. +420 [redacted] email.: [redacted]

(dále jen „zhotovitel“)

1. Preambule

- 1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) *v otevřeném řízení*. Veřejná zakázka je zveřejněna prostřednictvím elektronického systému NEN č. NO06/21/V00023215.
- 1.2. Plnění dle této smlouvy je financováno z dotačního programu SMVS, reg. č. 134V131000132 s názvem „NPÚ, SH Pernštejn – obnova krovů a střech objektů v areálu hradu – 1. brána, mostky, altán a arkýř“.
- 1.3. Účelem této smlouvy je řádná a včasná realizace stavebních prací, jejichž zhotovení je předmětem této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

- 2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo, blíže specifikované touto smlouvou a jejími přílohami, a závazek objednatele uhradit cenu díla sjednanou v ustanovení čl. 4.1 této smlouvy.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele **dílo - stavbu s názvem „SH Pernštejn – obnova vybraných krovů a střech objektů v areálu hradu“ – dílo - stavba zahrnuje následující práce:**
rekonstrukci a obnovu střešní konstrukce nad venkovním krytým schodištěm do paláce, kompletní obnovu střechy a krovu objektu vstupní 1. brány, obnovu dvou krytých dřevěných mostků z hradního paláce do prostoru „Komtesčiny zahrádky“, kompletní obnovu dřevěného altánu situovaného v prostoru

Komtesčiny zahrádky a dřevěného schodiště do hradního valu, obnovu konstrukcí arkýře na hradním paláci, opravy krytí ohradní zdi a říms přiléhajících k arkýřům paláce

a to za podmínek sjednaných touto smlouvou, jejími přílohami, zadávacích podmínek a podle:

- projektové dokumentace zpracované „SH Pernštejn – oprava střech“ ([REDACTED] listopad 2018);
- závazného stanoviska orgánu památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru kultury a památkové péče, č. j. JMK 86544/2017 ze dne 14. 6. 2017
- závazného stanoviska orgánu památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru kultury a památkové péče, č. j. JMK 166134/2018 ze dne 29. 11. 2018
- stavebního povolení Městského úřadu Tišnov, odboru stavebního řádu, č. j. MUTI 5938/2019 ze dne 15. 2. 2019. Stavební povolení bylo prodlouženo rozhodnutím Městského úřadu Tišnov, odboru stavebního řádu, č. j. MUTI 1549/2021 ze dne 25. 3. 2021.
- oceněného soupisu prací s výkazem výměr, který byl součástí nabídky zhotovitele ve veřejné zakázce a který je přílohou č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet);
dále jen „*dílo*“ nebo „*stavba*“.

2.3. Místem provedení díla / stavby je SH Pernštejn, a to v rozsahu určeném projektovou dokumentací uvedenou v odst. 2.2 této smlouvy a zadávacími podmínkami (dále také jako „*staveniště*“).

2.4. Zhotovitel se dále zavazuje provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele rovněž činnosti související s dílem, kterými se rozumí zejména:

- spolupráce s koordinátorem BOZP při zhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi;
- spolupráce s osobou vykonávající technický dozor stavebníka,
- zhotovení průběžné fotodokumentace postupu provádění stavby, tak aby byly zachyceny a dokumentovány všechny postupy stavby, zejména před zakrytím nebo překrytím stavebních prvků, a to minimálně 1x týdně, kterou zhotovitel předá objednateli na CD nebo na flash disku při předání díla;
- umožnění provádění prací archeologického dohledu, jehož provádění zajišťuje objednatel a poskytnutí potřebné součinnosti při jeho provádění, bude-li nutné jej provést;
- provedení veškerých předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve třech (3) vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě, je-li to možné;
- zhotovitel zpracuje návod na provoz a údržbu díla;
- koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla;
- pravidelný úklid stavby a okolí stavby, staveniště (denně) vzhledem k tomu, že dílo bude realizováno za plného návštěvníckého provozu;
- zajištění staveništních přípojných bodů energií, zřízení podružného odběrného místa pro jejich měření a jejich úhrada, vybudování, provoz, údržba a likvidace staveništních přípojek. Úhrada energií bude vyúčtována objednatelem v termínech a cenách podle vyúčtování poskytovatelem energií samostatnou fakturou vystavenou objednatelem se splatností 21 dnů ode dne jejího odeslání;
- zajištění odvodu srážkových vod ze staveniště,
- nejpozději k termínu předání a převzetí díla zpracuje zhotovitel dokumentaci skutečného provedení stavby (dále jen „*DSPS*“), a to ve třech (3) vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě na CD nebo na flash disku:
 - DSPS Zhotovitel vyhotoví v souladu s právními předpisy, zejména v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (ve znění vyhl. č. 62/2013 S., a vyhl. č. 405/2017 Sb., a to v rozsahu a obsahu přílohy č. 14),
 - bude předána Objednateli s prohlášením o shodě provedení realizace díla s realizačním projektem; v případě změn realizace díla oproti realizačnímu projektu, ke kterým došlo z důvodu vad projektu nebo ke kterým došlo v průběhu realizace díla např. z důvodu lepšího technického a/nebo ekonomického řešení díla nebo dojde-li ke změně v důsledku nepředvídatelné okolnosti, archeologického nálezu a podobných skutečností, za předpokladu, že dojde ze strany objednatele ke schválení těchto změn, případně i ze strany dotčených orgánů veřejné správy, je-li takové schválení právními předpisy vyžadováno, budou všechny tyto změny zachyceny v DSPS;
- vybudování, provoz, údržba a likvidace kompletního zařízení staveniště, jeho střežení a ochrana, požární ochrana, ekologická ochrana, zajištění případných dalších potřebných ploch, zajištění skládek a mezískladek, odvoz, uložení a likvidace odpadů a přebytečných hmot, zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště včetně úhrady poplatků;

- celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím, který bude zahrnovat kompletní a úplné vyklizení a vyčištění stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele;
 - součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem řešeny);
 - **účast na kolaudačním řízení stavby** a v určených termínech odstranění případných závad uvedených v kolaudačním rozhodnutí vzniklých činnostmi zhotovitele;
 - uvedení veškerých zhotovitelem dotčených ploch, objektů a zařízení **do původního stavu** a po dokončení díla jejich předání zpět vlastníkům nebo provozovatelům písemným dokladem;
 - veškeré další dodávky, práce, činnosti a služby, potřebné ke kompletnímu provedení předmětu díla, jeho kolaudaci a uvedení do provozu, o nichž zhotovitel před podpisem smlouvy měl nebo mohl vědět;
 - **splnění všech podmínek stavebního povolení, vč. podmínek vyjádření nebo stanovisek či rozhodnutí všech dotčených orgánů a organizací**, týkajících se realizace stavby a ukládaných stavebníkovi resp. investorovi, tuto skutečnost je zhotovitel při předání a převzetí dokončeného díla povinen prokázat předáním dokladů, ve kterých se nebudou vyskytovat závady.
- 2.5. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy předá zhotoviteli příslušné projektové dokumentace, stavební povolení/ohlášení, závazné stanoviska, včetně všech podkladů, které jsou nezbytné pro provedení předmětného díla, pokud je již zhotovitel neměl k dispozici v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce.
- 2.6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem pro provedení stavby, se stávajícími konstrukcemi, s projektovou dokumentací a ostatními podklady pro provedení díla a všemi dalšími skutečnostmi, které mohou mít vliv na jeho plnění díla.
- 2.7. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla bránit provedení díla podle této smlouvy v termínu a za cenu dle této smlouvy.
- 2.8. Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené svojí činností nebo činnostmi jiných osob, které k plnění podle této smlouvy použil, třetím stranám. Skutečnost, že tyto škody byly nahrazeny, zhotovitel prokáže při předání díla písemnými doklady potvrzenými odpovědnými zástupci dotčených třetích stran.
- 2.9. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez písemného dodatku k této smlouvě a pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek. Objednatel se zavazuje, že bude Zhotovitele před uzavřením dodatku ke smlouvě o podmínkách dotačního programu, případně jeho změnách informovat, přičemž povinnosti z nich vyplývající budou zapracovány do návrhu písemného dodatku.
- 2.10. Oprávněné osoby objednatele, v této smlouvě označeny jako **zástupce pro věcná jednání, technický dozor stavebníka (TDS), případně další osoby uvedené v této smlouvě nebo její příloze č. 2**, budou kontrolovat kvalitu a termíny provádění díla. Oprávněné osoby objednatele nebo jimi řádně zmocněné osoby a zástupce poskytovatele dotace budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Do přílohy č. 2 uveden rovněž zhotovitel seznam oprávněných osob za zhotovitele.
- 2.11. Česká republika – Ministerstvo kultury, jako správce dotačního programu, bude provádět odborný, nepravidelný, mimořádný dohled na místě realizace akce z pozice posuzování průběhu a kvality stavby.

3. Doba plnění

- 3.1. Dílo bude prováděno po níže uvedenou dobu v následujících termínech:
- 3.1.1. **termín protokolárního předání a převzetí staveniště** do 8 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy
- 3.1.2. **termín zahájení díla:** 8 dnů od protokolárního převzetí staveniště
- 3.1.3. **termín protokolárního předání díla bez vad a nedodělků:** do 31. 10. 2022, objednatel je povinen zahájit převzetí díla nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel k převzetí dokončeného díla zhotovitel prokazatelně vyzval
- 3.1.4. **termín odstranění zařízení, vyklizení a vyčištění staveniště:** nejpozději do 10 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla.
- 3.2. Organizace provádění díla bude probíhat tak, aby dílo bylo provedeno v souladu s **harmonogramem provádění díla**. V harmonogramu budou zachyceny všechny hlavní činnosti zhotovitele na díle, provádění díla v čase, dodávky a nároky na součinnost objednatele a finanční harmonogram. Harmonogram předloží zhotovitel objednateli ke schválení **při předání staveniště**. V případě neschválení harmonogramu objednatel sdělí objednateli zhotoviteli písemně neprodleně důvody tohoto neschválení a navrhne případné úpravy harmonogramu. Zhotovitel harmonogram upraví a doplní dle

- požadavků objednatele a takto upravený/doplněný harmonogram díla předloží opět objednateli do 3 pracovních dní ke schválení. Harmonogram prací může být v průběhu provádění díla dohodou smluvních stran upraven, vždy však musí být vzájemně odsouhlasen a lhůta pro dokončení stavby a předání a převzetí díla však nesmí být tímto prodloužena.
- 3.3. Zhotovitel je povinen předem prokazatelně vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla.
- 3.4. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli ve výše uvedeném termínu. Objednatel převezme dílo na základě oboustranně podepsaného **protokolu o převzetí a předání díla, bude-li dílo dokončeno – tedy budou-li splněny následující skutečnosti:**
- 3.4.1. dílo je bez vad a nedodělků, které by bránily užití díla,
- 3.4.2. jsou předloženy objednateli veškeré požadované dokumenty, zejm. záruční listiny, prohlášení o původu zboží, návod k použití, dokumenty vyžadované orgány státní správy v rozhodnutí, certifikáty materiálů, konstrukcí a atesty zařízení, protokoly o kontrolách a zkouškách provedených v průběhu provádění díla, všechny stavební deníky, předepsaná dokumentace a osvědčení příslušných orgánů pro vyhrazená zařízení, dokumentace pro provoz, obsluhu a údržbu zařízení díla, doklady o splnění podmínek stanovených rozhodnutími stavebních a jiných speciálních dozorových orgánů, doklady o výsledcích měření přípustných hodnot v pracovním prostředí podle platných hygienických předpisů a další náležitosti uvedené v této smlouvě,
- 3.4.3. jsou splněny všechny povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy, s výjimkou povinností zhotovitele v záruční době,
- 3.4.4. je objednateli předána dokumentace skutečného provedení
- 3.5. V případě, že je dílo dokončeno bez vad a nedodělků, sepíší o tom smluvní strany **protokol o předání a převzetí díla**. V případě, že dílo je dokončeno, ovšem má vady nebo nedodělky méně závažného charakteru a nebrání řádnému užití díla, případně absentují některé méně významné dokumenty (jiné než uvedené v čl. 3.6 smlouvy), sepíše se **do protokolu o převzetí a předání díla soupis těchto vad nebo nedodělků** a stanoví se přiměřená lhůta k nápravě a případná opatření (není-li sjednáno jinak, platí lhůta 15 kalendářních dnů); v takovém případě se má za to, že dílo je provedeno (dokončeno a předáno) s případnými následky vyplývajícími z odpovědnosti za vady nebo ze záruky za jakost.
- 3.6. Dílo se nepovažuje za dokončené, nejsou-li zásadním způsobem splněny skutečnosti podle čl. 3.4 této smlouvy, tj. tehdy, má-li dílo takové vady nebo nedodělky, které brání užití díla, nebyla-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu, případně nejsou-li zhotovitelem předloženy zásadní dokumenty, tj. protokol o úspěšném provedení funkční zkoušky díla, protokol o seznámení objednatele s údržbou díla, záruční listiny, prohlášení o původu zboží, návod k použití, dokumentace skutečného provedení díla. Není-li dílo dokončené, je objednatel oprávněn jej odmítnout převzít. O odmítnutí převzetí díla se sepíše **zápis o odmítnutí převzetí díla**, v němž smluvní strany uvedou důvody odmítnutí (vady a nedodělky, důvody, svá stanoviska a jejich zdůvodnění, včetně lhůty k nápravě, není-li dojednáno jinak, platí lhůta 15 kalendářních dnů od podepsání zápisu). Do doby odstranění vad se má za to, že dílo nebylo provedeno (dokončeno a předáno) s následky vyplývajícími z odpovědnosti za prodlení. Po provedení nápravy za předpokladu splnění skutečností podle čl. 3.4 a 3.5 smlouvy **sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí díla**.
- 3.7. Kolaudační řízení organizuje objednatel a zhotovitel je povinen poskytnout mu součinnost ve smyslu čl. 2.4 výše.
- 3.8. **Vyhrazené změny termínů dokončení díla:**
- 3.8.1. Smluvní strany prohlašují, že staveniště je lokalitou s archeologickými nálezy a nemožnost provádět dílo z důvodu záchranného nebo jiného archeologického výzkumu, je důvodem k prodloužení termínu dokončení díla o stejný počet dnů, o který ve splnění povinností bránila překážka záchranného archeologického výzkumu. Počátek a konec této skutečnosti bude uveden v zápisu ve stavebním deníku.
- 3.8.2. V případě, že zjistí zhotovitel při provádění díla skryté překážky objektivního charakteru, které nemohou být ovlivněny ani jednou ze smluvních stran a které se týkají místa realizace, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky neumožňují provádění žádné části díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Lhůta pro předání díla bude na základě dodatku ke smlouvě prodloužena o dobu trvání této překážky. Počátek a konec této skutečnosti bude rovněž uveden v zápisu ve stavebním deníku.
- 3.8.3. V případě nesplnění lhůt stanovených příslušnými právními předpisy pro vydání rozhodnutí, závazných stanovisek či jiných úkonů ze strany orgánů veřejné moci, bude termín předání díla posunut o stejný počet dnů, o který byl termín plnění z těchto důvodů prodloužen.

3.8.4. Skutečnost, že došlo k některému z posunu termínů dle tohoto článku 3.9, si smluvní strany potvrdí podpisem dodatku ke smlouvě, který bude obsahovat důvody posunu, počet dnů, o který došlo k prodloužení termínů, případně i podklady, z nichž toto vyplývá.

4. Cena díla a platební podmínky

- 4.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena za provedení díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy činí:

cena v Kč bez DPH 4 516 251,62 Kč

DPH v sazbě 21 % ve výši 948 412,84 Kč

cena díla celkem s DPH 5 464 664,46 Kč

slovy: pět miliónů čtyři sta šedesát čtyři tisíc šest set šedesát čtyři korun českých a čtyřicet šest haléřů

- 4.2. Smluvní cena uvedená v bodě 4.1 je cenou pevnou, maximální a nepřekročitelnou, a to za dílo provedené v rozsahu a kvalitě dle závazných podkladů pro jeho provedení dle této smlouvy a současně provedené v čase plnění dle této smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na řádné zhotovení díla včetně veškerých vedlejších nákladů a přiměřeného zisku.
- 4.3. Sjednanou cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to pouze ze zákonných důvodů a podle podmínek uvedených v této smlouvě.
- 4.4. Změnu cenu dle čl. 4.1 je možno provést pouze v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH. O této skutečnosti musí zhotovitel objednatel písemně upozornit.
- 4.5. V případě, že dojde ke změně rozsahu díla (více či méně práce), postupuje objednatel v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.
- 4.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě víceprací bude cena položek vycházet z cen v položkovém rozpočtu (oceněném výkazu výměr); v případě víceprací u položek, jejichž cena není uvedena v položkovém rozpočtu (oceněném výkazu výměr), bude stanovena dohodou smluvní stran.
- 4.7. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit faktury za práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsíci. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu - je soupis skutečně provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný zhotovitelem a potvrzený za objednatel osobou TDS. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.
- 4.8. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, z důvodů schvalovacích procesů poskytovatele finančních prostředků, činí 60 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli na adresu Národní památkový ústav, Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž nebo na emailovou adresu: [REDAKCE]
- 4.9. Faktura – daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.
- 4.10. Na každé faktuře – daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy objednatel a název stavby. Bez uvedení těchto údajů nebude faktura uhrazena a bude zhotoviteli vrácena podle bodu 4.10 této smlouvy. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu („faktury“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený na faktuře. V případě, kdy část díla, za které je fakturováno, byla provedena subdodavatelem, Zhotovitel tuto informaci do faktury uvede, společně s rozsahem fakturovaných prací, provedených subdodavatelem, s částkou za tyto práce, provedené subdodavatelem, částkou, která jako odměna náleží subdodavateli za provedení předmětných prací dle smlouvy mezi Zhotovitelem a subdodavatelem, a číslem účtu subdodavatele, na který bude platba, náležející subdodavateli, převedena. Objednatel je pak oprávněn část platby, která je dle informací, obsažených ve faktuře, odměnou, smlouvenou za daný rozsah prací mezi Zhotovitelem a subdodavatelem, vyplatit přímo subdodavateli a to dle fakturačních podmínek dle této smlouvy o dílo mezi Objednatel a Zhotovitelem.
- 4.11. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění smlouvy i záruční doby pojištěn. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Výše pojistného plnění činí minimálně 2.000.000,- korun českých. Zhotovitel se dále zavazuje udržovat pojistnou smlouvu platnou a účinnou po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatel předložit do 5 pracovních dní kopii aktuální pojistné smlouvy.

- 4.12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Staveniště

- 5.1. O předání a převzetí staveniště bude pořízen protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí staveniště se považuje den zahájení předání a převzetí staveniště.
- 5.2. Zhotovitel zabezpečí staveniště a plochy s ním související tak, aby zabránil jakémukoliv nebezpečí a škodě způsobené na zdraví a majetku státu nebo třetích osob a nese za to veškerou odpovědnost. Ode dne předání staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho předání objednateli. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné poškození a zničení materiálů, zařízení, mechanismů a pomůcek, rozpracovanou výrobu nebo vybudovanou část díla až do okamžiku předání a převzetí díla (nebo jeho poslední části) bez vad a nedodělků.
- 5.3. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení nejpozději do 10 kalendářních dnů po předání a převzetí předmětu díla. Po této lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potřebný k odstranění vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů po odstranění poslední vady či nedodělku. Po vyklizení je zhotovitel povinen upravit staveniště tak, jak mu to ukládá projektová dokumentace, popř. do původního stavu.
- 5.4. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu.
- 5.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentací předanou objednatelem.
- 5.6. Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště umožnit podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka a činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
- 5.7. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je realizované na kulturní památce a je povinen se u této stavby řídit zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

6. Stavební deník

- 6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, do kterého zapisuje skutečnosti předepsané zák. č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnou prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Tato povinnost se týká i staveb, podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré zápisy do stavebního deníku musí být zaznamenány zhotovitelem v ten den, kdy zapisované události nastaly. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech se zapisují tentýž den, nejpozději následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. U technicky jednoduchých staveb se mohou záznamy se souhlasem stavebního úřadu provádět nejdéle za období jednoho pracovního týdne.
- 6.2. Stavební deník
- a) se vede ode dne předání a převzetí staveniště do dne dokončení stavby, popřípadě do odstranění vad a nedodělků zjištěných při kontrolní prohlídce stavby,
- b) musí být na stavbě přístupný kdykoli v průběhu práce na staveništi všem oprávněným osobám) obsahuje originální listy a potřebné množství kopií pro oddělení dalším osobám. Má číslované stránky a nesmí v něm být vynechána volná místa.
- 6.3. Povinnost provést zápis do stavebního deníku se považuje za splněnou, připíše-li k nim objednatel nebo jím pověřená osoba (zástupce pro věcná jednání, TDS nebo osoba vykonávající autorský dozor, případně další osoby zastupující objednatele) svůj záznam (souhlas, stanovisko či jiné připomínky); toto je

objednatel nebo jím pověřená osoba povinen učinit do 5 dnů od provedení zápisu, jinak se má za to, že zápis byl proveden a objednatel s ním zcela souhlasí, ledaže zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. 6.3. písm. b) této smlouvy.

- 6.4. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím pověřená osoba podle předchozího odstavce, musí k tomuto zápisu **připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 dnů**, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
- 6.5. Zápisy do stavebního deníku se provádí **v originále a dvou kopiích**. Originály zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli po dokončení stavby nebo odstranění vad a nedodělků. První kopii obdrží zhotovitel a druhou kopii objednatel, případně jím pověřená osoba.
- 6.6. **Stavební deník obsahuje tyto identifikační údaje:**
- a) název stavby (nebo její části) podle jejího ohlášení, stavebního povolení, datum jejich vydání, popřípadě číslo jednací,
 - b) místo stavby,
 - c) obchodní firma, místo podnikání nebo sídlo účastníků výstavby (nebo jméno a příjmení): zhotovitele (resp. zhotovitelů částí stavby), objednatele, projektanta, poddodavatelů
 - d) jména a příjmení osob stavbyvedoucího a osoby vykonávající stavební dozor s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti,
 - e) jména a příjmení osob, vykonávajících technický dozor stavebníka,
 - f) jména, příjmení a funkce dalších osob, oprávněných k provádění záznamů do stavebního deníku podle § 157 odst. 2 stavebního zákona (stavebník - objednatel, stavbyvedoucí, osoba vykonávající stavební dozor, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby, osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, jsou-li takové dozory zřízeny, koordinátor BOZP, působí-li na staveništi, a další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů).
 - g) údaje o projektové a ostatní technické dokumentaci stavby, včetně jejich případných změn,
 - h) seznam nebo odkazy na dokumenty a doklady ke stavbě (smlouvy, povolení, souhlasy, správní rozhodnutí, protokoly o kontrolách, zkouškách, přejímkách apod.),
 - i) změny zhotovitelů stavby nebo odpovědných osob během výstavby, jakož i subdodavatelů.
- 6.7. **Záznamy ve stavebním deníku:**
- 6.7.1. **Pravidelné denní záznamy obsahují:** a) jména a příjmení osob pracujících na staveništi, b) klimatické podmínky (počasí, teploty apod.) na staveništi a jeho stav, c) popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup, d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a zabudování, e) nasazení mechanizačních prostředků.
- 6.7.2. **Další záznamy dokumentují údaje o těchto skutečnostech:** a) předání a převzetí staveniště (mezi stavebníkem a zhotoviteli), b) zahájení prací, případně termíny a důvody jejich přerušení a obnovení, včetně technologických přestávek, c) nástupy, provádění prací a ukončení činností poddodavatelů, d) seznámení a proškolení pracovníků s podmínkami bezpečnosti prací, požární ochranou, ochranou životního prostředí, dále s technologickými postupy prací a montáží a s možnými riziky při stavebních pracích, e) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, f) zvláštní opatření při bouracích pracích, pracích ve výškách, za provozu, v ochranných pásmech apod., g) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady, h) geodetická měření, i) montáže a demontáže dočasných stavebních konstrukcí (lešení, pažení, bednění apod.), jejich předání a převzetí, j) provoz a užívání mechanizačních prostředků, k) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu (vstupní kontroly), l) opatření k zajištění stavby, zabudovaných nebo skladovaných výrobků a zařízení proti poškození, odcizení apod., m) provádění a výsledky kontrol všech druhů, n) souhlas se zakrýváním prací (základové spáry, výztuž do betonu, podzemní vedení apod.), o) odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešení stavby a odchylek od ověřené projektové dokumentace, p) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plnění smluv (vícepráce, nepředvídatelné vlivy, výskyt překážek na staveništi, výsledky dodatečných technických průzkumů, mimořádné klimatické vlivy, archeologický výzkum, práce za provozu apod.), q) dílčí přejímky ukončených prací, r) provedení a výsledky zkoušek a měření (technická a technologická zařízení, přípojky apod.), s) škody způsobené stavební nebo jinou činností, havárie, nehody, ztráty, úrazy a jiné mimořádné události, včetně přijatých opatření, t) předávání a přejímky díla nebo jeho ucelených částí, u) odstranění vad a nedodělků, v) výsledky kontrolních prohlídek stavby (§ 133 a 134 stavebního zákona), w) výsledky činnosti autorizovaného inspektora, x) zřízení, provozování a odstranění zařízení staveniště, y) nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy.

- 6.8. Objednatel má povinnost archivovat originál stavebního deníku po dobu nejméně 10 let ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně ode dne dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje.
- 6.9. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit ustanovení smlouvy.

7. Kontrolní dny

- 7.1. Objednatel kontroluje postup, způsob a kvalitu provádění prací běžně denně, a to prostřednictvím zástupce pro věcná jednání, osoby TDS nebo jinou věcně-odbornou osobou (zástupce objednatele), a dále též při pravidelně konaném společném jednání pověřených zástupců zhotovitele a objednatele (dále jen „kontrolní den“).
- 7.2. Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění závazků zhotovitele z věcného a časového hlediska, zaznamenat pokyny či vyjádření objednatele, resp. návrhy na opatření či jiná vyjádření zhotovitele, projednat skutečnosti či okolnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění závazků zhotovitele a projednat a dohodnout návrhy na opatření.
- 7.3. Termín konání kontrolního dne určuje objednatel po projednání se zhotovitelem. Kontrolní dny se budou konat zpravidla nejméně 1 x za 14 dní.
- 7.4. Místem konání kontrolních dnů je zpravidla místo stavby, nebude-li dohodnuto jinak.
- 7.5. Jednání kontrolního dne vede TDS.
- 7.6. Z jednání kontrolního dne se pořizuje zápis, v němž jsou zaznamenány všechny skutečnosti, o jejichž zaznamenání alespoň jedna ze smluvních stran požádá. Čistopis zápisu z kontrolního dne všechny zúčastněné strany stvrdí svým podpisem. Zápis z kontrolního dne stvrzuje svým podpisem odpovědný zástupce objednatele i zhotovitele.
- 7.7. Při kontrole konstrukcí, které budou zakryty, vyzve zhotovitel objednatele a osoba stavebního dozoru písemně prokazatelně 3 pracovní dny před zakrytím konstrukcí k fyzické prohlídce provedených prací. Po prohlídce těchto konstrukcí a po písemném odsouhlasení jejich řádného provedení objednatelům mohou být konstrukce zakryty.

8. Záruka za jakost díla

- 8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nemělo vady, nedodělky a nedostatky, které by bránily jeho užívání ke sjednanému účelu.
- 8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců na celé dílo, a to ode dne předání a převzetí díla (bezvadné převzetí). Převzetím této záruky přejímá zhotovitel svůj závazek, že zhotovené dílo bude po tuto záruční dobu mít smlouvené vlastnosti a bude způsobilé k účelu sjednanému v této Smlouvě, a že si zachová smlouvené nebo obvyklé vlastnosti.
- 8.3. Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedostatky zjištěné v záruční době oznámit bezodkladně zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelům. V případě, že se bude jednat o vady a nedostatky, které vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu nebude možné odstranit v uvedené lhůtě, smluvní strany se zavazují přiměřeně lhůtu pro odstranění vad a nedostatků na žádost zhotovitele prodloužit.
- 8.4. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení ani na běžné škody nebo poškození, které vznikly ze strany objednatele z následujících důvodů:
 - 8.4.1. neodborné zásahy zejména jakékoliv opravy či úpravy provedené v průběhu záruční doby třetí osobou bez vědomí zhotovitele,
 - 8.4.2. hrubé zacházení, přetížení a nedodržení provozních podmínek nebo návodu k používání,
 - 8.4.3. nadměrným znečištěním či nadměrným opotřebením,
 - 8.4.4. užíváním předmětu díla v rozporu s jeho stavebně technickým určením.
- 8.5. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky za jakost nezanikají ani pro případ odstoupení od této smlouvy.
- 8.6. Zhotovitel je povinen při předání a převzetí díla poskytnout objednateli originál záruční listiny (Bankovní záruky) ve výši 300 000 Kč, jejímž předmětem je odpovědnost za vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruky. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu, tj. Bankovní záruka musí mimo jiné umožňovat bezpodmínečné čerpání Bankovní záruky, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu § 2034 a 2035 občanského zákoníku a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností, v případě nesplnění povinností zhotovitele k odstranění vad a nedostatků v záruční době podle této Smlouvy. Bankovní záruka bude platná po celou dobu trvání záruční lhůty. Zhotovitel je povinen sjednat Bankovní záruku u bankovního ústavu tak, aby příslušná záruční listina odpovídala svým obsahem ujednáním tohoto článku. Objednatel musí být označen jako oprávněný k čerpání Bankovní záruky.

- 8.7. Zhotovitel je povinen do čtrnácti (14) kalendářních dnů po každém čerpání Bankovní záruky objednatelem doručit novou Bankovní záruku (tj. příslušnou záruční listinu) ve shodném znění a výši jako měla čerpaná Bankovní záruka, případně doplnit do původní sjednané výše. Nesplnění této povinnosti zhotovitelem zakládá objednateli právo na odstoupení od Smlouvy.
- 8.8. Objednatel je po skončení platnosti Bankovní záruky povinen vrátit záruční listinu zpět zhotoviteli do čtrnácti (14) dnů ode dne skončení její platnosti.

9. Smluvní pokuty

- 9.1. V případě prodlení s převzetím staveniště podle čl. 3.1.1 této smlouvy anebo v případě nezahájení prací na díle v termínu dle čl. **Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.** této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** a to za každý den prodlení.
- 9.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním jednotlivých dílčích termínů harmonogramu díla je povinen zaplatit ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč** a to za každý den prodlení a každý jednotlivý dílčí termín harmonogramu. /
- 9.3. Pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, stavebním povolením/ohlášením nebo jinými dokumenty a podklady uvedenými v čl. 2.2 této smlouvy a nezjedná nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, je zhotovitel povinen uhradit ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši **25.000,- Kč** za každé porušení povinnosti. Toto ustanovení nevylučuje použití ustanovení o odstoupení od smlouvy v čl. 10 této smlouvy.
- 9.4. V případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté nebo stanovené lhůtě, je-li dílo předáno a převzato s vadami či nedodělků, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,-Kč** za každý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek.
- 9.5. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad uplatněných v záruční lhůtě se sjednává ve výši **1.000,-Kč** za každý den prodlení a každou vadu od porušení povinnosti tj. marným uplynutím dohodnuté či objednatelem stanovené lhůtě pro jejich odstranění až do doby odstranění poslední z takto uplatněných vad.
- 9.6. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele uvedené v článku 4.12 (povinnost pojištění) této smlouvy zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **50.000,- Kč**.
- 9.7. V případě prodlení s porušením povinnosti předložení Bankovní záruky v termínu podle čl. 8.6 a 8.7 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** za každý den prodlení.
- 9.8. Pokud zhotovitel poruší povinnost realizovat plnění podle této smlouvy některou z osob uvedenou v čl. 11.5 a nezajistí její náhradu podle čl. 11.6 nebo její změnu podle čl. 11.7, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** za každé takové porušení povinnosti. V případě, že zhotovitel porušení povinností uvedenou v čl. 11.5 tím, že se příslušná osoba nedostaví na stavbu nebo na kontrolní den, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** za každé jednotlivé porušení povinnosti.
- 9.9. Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. 11.5 je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **ve výši 10.000,- Kč** za každé takové porušení povinnosti.
- 9.10. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 11.10 smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý den porušení této povinnosti.
- 9.11. Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinností zásah vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost plnění vzniklá živelnou událostí, výrazná změna právní úpravy a také událost naplňující znaky uvedené v § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 9.12. Všechny smluvní pokuty uvedené v tomto článku jsou splatné do 21 dnů po jejich vyúčtování objednatelem. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení kterékoliv i nesplacené smluvní pokuty sjednané v tomto článku smlouvy proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností zhotovitele.
- 9.13. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel se vzdává práva namítat nepřiměřenost výše smluvní pokuty specifikované v tomto článku u soudu ve smyslu § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
- 9.14. Za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury) zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných obecně závazných právních předpisů.

10. Ukončení smlouvy

- 10.1. Jiným způsobem než splněním lze tuto smlouvu ukončit:
- písemnou dohodou smluvních stran,
 - písemnou výpovědí,
 - odstoupením od smlouvy.
- 10.2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí doručenou zhotoviteli. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. V takovém případě má zhotovitel nárok na zaplacení ceny částí díla, které dle odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací provedl v souladu s čl. 4.7 smlouvy.
- 10.3. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět, je-li objednatel v prodlení s platbou na základě řádně vystaveného daňového dokladu dle čl. 4 této smlouvy, a to po dobu delší než 60 dnů od jeho splatnosti a pokud dlužnou platbu neuhradí ani po doručení písemné výzvy k úhradě v dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 7 pracovních dnů. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.
- 10.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
- 10.4.1. zhotovitel bude v prodlení s převzetím staveniště podle čl. 3.1.1 této smlouvy nebo se zahájením prací na díle v termínu dle čl. **Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.** této smlouvy po dobu delší než 15 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě (5 až 10 dní) uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě;
- 10.4.2. zhotovitel bude v prodlení s prováděním díla podle harmonogramu v souladu s čl. 3.2 smlouvy nebo v prodlení s dokončením díla podle čl. **Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.** této smlouvy po dobu delší než 15 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě (5 až 10 dní) uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě;
- 10.4.3. zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, stavebním povolením/ohlášením nebo závaznými stanovisky uvedenými v této smlouvě a nezjedná nápravu ani v přiměřené dodatečné lhůtě (5 až 10 dní) uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě, případně dojde k tak zásadnímu porušení, že náprava není možná;
- 10.4.4. zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle po dobu více než 15 kalendářních dnů, aniž by k tomu vedly okolnosti vyšší moci vymezené v čl. 9.12. smlouvy;
- 10.4.5. zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělu díla podle této smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů;
- 10.4.6. opakované (tj. více než třikrát) nebo zvláště závažné porušení zhotovitele v místě předmětu díla týkající se pravidel bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiných bezpečnostních předpisů a pravidel nebo jednání zhotovitele způsobem, jímž mohl objednateli způsobit škodu na jeho majetku;
- 10.4.7. opakované nedodržování technologických postupů zhotovitelem vyplývajících z všeobecně závazných norem nebo všeobecně závazných předpisů, této smlouvy či pokynů objednatele;
- 10.4.8. soud rozhodne, že je zhotovitel v úpadku nebo v hrozícím úpadku, či vstoupil do likvidace, nebo na majetek zhotovitele byla prohlášena exekuce.
- 10.5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení do sídla druhé smluvní strany. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání do sídla smluvní strany, uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

11. Ostatní ujednání

- 11.1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
- 11.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky dle této Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn převést případné pohledávky vůči objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 11.3. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny a to zejména podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím nebo podle zákona

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

- 11.4. Zhotovitel je oprávněn dílo zhotovit prostřednictvím poddodavatelů uvedených v Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a který byl doložen zhotovitelem v rámci zadávacího řízení ve veřejné zakázce. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni způsobem uvedeným v předchozí větě a kteří se následně zapojí do plnění dle této smlouvy, musí být před zahájením plnění podle této smlouvy poddodavatelem identifikováni 1) pomocí aktualizace Seznamu poddodavatelů s plnou identifikací, a to u poddodavatelů, kterými zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na veřejnou zakázku kvalifikaci nebo způsobilost, nebo 2) pouhým zápisem do stavebního deníku v případě poddodavatelů, kterými zhotovitel neprokazoval ani kvalifikaci ani způsobilost v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. Stejně platí i pro poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré sankce (pokuty ve správním řízení) a škody, které by byl objednatel z tohoto důvodu porušení této povinnosti nucen uhradit zejména v důsledku porušení zákona č. 309/2006 Sb.
- 11.5. Zhotovitel je povinen realizovat dílo prostřednictvím následujících osob:
- 11.5.1. Stavbyvedoucí [redacted] (tel: +420 [redacted])
- 11.5.2. Mistr [redacted] tel: +420 [redacted]
- Realizovat dílo prostřednictvím osoby Stavbyvedoucího a stavbyvedoucího znamená (pro účely této smlouvy) fyzickou přítomnost hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího na stavbě, alespoň 2x týdně v době, kdy stavba probíhá. Svou přítomnost zaznamenají osoby uvedené v tomto odstavci do stavebního deníku. Stavbyvedoucí je povinen být fyzicky přítomen na každém kontrolním dni. Realizovat dílo prostřednictvím Mistra znamená pro účely této smlouvy fyzickou přítomnost Mistra na stavbě každý pracovní den.
- 11.6. Pokud není některá z osob uvedených předchozím článku 11.5 po přechodnou dobu schopna dílo, případně jeho část, realizovat, je zhotovitel povinen jmenovat jejího zástupce, prostřednictvím kterého bude realizovat dílo (jeho část) po tuto přechodnou dobu a o této skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu informuje.
- 11.7. Zhotovitel je oprávněn změnit každou jednotlivou osobu uvedenou v článku 11.5 pouze za předpokladu, že bude nahrazena osobou minimálně stejně zkušenou, která bude splňovat požadavky na technickou kvalifikaci dle odst. 3.3 zadávací dokumentace veřejné zakázky i která má minimálně shodný počet referencí k hodnocení dle bodu ... zadávací dokumentace k veřejné zakázce, jako osoba, která je jí nahrazována. Každá stálá změna osoby realizačního týmu je podmíněna uzavřením dodatku k této smlouvě. Zhotovitel je povinen prokázat splnění požadovaných kritérií/zkušeností či referencí dané osoby příslušnými doklady, kterými prokazoval splnění požadavků technického kritéria ve veřejné zakázce, případně i dokladů vztahujícím se k počtu referencí k hodnocení k veřejné zakázce, byly-li vyžadovány, a to na písemnou výzvu objednatele.
- 11.8. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, pouze se souhlasem objednatele, a to pouze v případě, že po uzavření smlouvy:
- 11.8.1. poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení;
- 11.8.2. poddodavatel přestal plnit své závazky, které vyplývají z harmonogramu, vůči zhotoviteli po dobu delší než 30 dnů;
- 11.8.3. soud rozhodne, že poddodavatel je v úpadku nebo v hrozícím úpadku, či vstoupil do likvidace;
- 11.8.4. poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost.
- V případě zjištění výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem, a to nejméně v rozsahu, v jakém zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci prostřednictvím původního poddodavatele. Při splnění těchto podmínek, objednatel změnu poddodavatele bez zbytečného odkladu odsouhlasí.
- 11.9. Vyžadují-li to povinnosti a podmínky stanovené zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určí objednatel potřebný počet koordinátorů BOZP.
- 11.10. Zhotovitel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost objednatelem určenému koordinátorovi BOZP na staveništi po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil.

- 11.11. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorskoprávním dílům vzniklým v průběhu provádění díla, zejména pak – fotodokumentace, popř. videodokumentace průběhu provádění díla, dokumentace skutečného provedení díla nebo ke zpracované závěrečné restaurátorské zprávě, zhotovené dle čl. 2.4 této smlouvy, a to okamžikem vzniku autorskoprávního díla. V případě zhotovení autorského díla třetí osobou, je zhotovitel povinen zajisti pro objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jaké zhotovitel poskytuje objednateli licenci dle tohoto článku smlouvy. Licence se poskytuje jako výhradní, s právem objednatele poskytnout práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena v ceně díla dle čl. 4.1 této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 11.12. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli.
- 11.13. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a názvu a sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.
- 11.14. Změny osob, popř. jejich kontakty, uvedené v záhlaví této Smlouvy jako osoba stavebního dozoru a koordinátor BOZP, zástupce pro věcná jednání, zástupce ve věcech technických objednatele mohou být učiněny pouze písemným oznámením druhé smluvní straně, nepotřebují uzavírání dodatku k této smlouvě.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinností dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tuto smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel.
- 12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakýmkoliv jiným způsobem dohodnutá ujednání, například i odsouhlasený zápis ve stavebním deníku, jsou bez uzavření písemného číslovaného dodatku této Smlouvy neúčinná.
- 12.3. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními citovaného Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem České republiky.
- 12.4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.
- 12.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.
- 12.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
- Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný soupis prací s výkazem výměr)
 - Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů zhotovitele (firma/jméno a příjmení, IČO/DIČ, sídlo, případně zápis v OR nebo jiném rejstříku)

V Kroměříži dne

24. 10. 2021

Ve Velkých Opatovicích dne

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2018/09b Oprava střech SH Pernštejn

Objednatel: NPÚ. státní příspěvková organizace IČO: 75032333
Valdštejnské nám. 162/3 DIČ: CZ75032333
118 01 Praha 1

Zhotovitel: MOLAT, spol. s r.o. IČO: 25305697
Zámek 14 DIČ: CZ25305697
67963 Velké Opatovice

Vypracoval: [REDACTED]

Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 230 284,56
PSV			2 579 655,60
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			3 809 940,16

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 809 940,16 CZK
Základní DPH	21 %	800 087,43 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 4 610 027,59 CZK

v Velké Opatovice

dne 06.10.2021

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Oprava střech	0,00	3 809 940,16	800 087,43	4 610 027,59	100
00	Vedlejší náklady	0,00	221 000,00	46 410,00	267 410,00	6
01	Hradní brána	0,00	768 247,17	161 331,91	929 579,08	20
02	Krovy nad schodištěm do paláce	0,00	1 355 809,16	284 719,92	1 640 529,08	36
03	Mostky z hradu	0,00	944 174,47	198 276,64	1 142 451,11	25
04	Altánek v komtesčině zahrádce	0,00	191 788,83	40 275,65	232 064,48	5
05	Schody z hradu	0,00	328 920,53	69 073,31	397 993,84	9
Celkem za stavbu		0,00	3 809 940,16	800 087,43	4 610 027,59	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			22 364,33	1
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			1 000,00	0
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			9 561,29	0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			4 663,09	0
5	Komunikace	HSV			4 912,05	0
6	Úpravy povrchu, podlahy	HSV			1 360,00	0
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			143 648,26	4
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			7 414,40	0
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			502 865,45	13
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			31 746,54	1
96	Bourání konstrukcí	HSV			51 644,01	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			61 165,28	2

VRN2	Vedlejší náklady	HSV			30 000,00	1
VRN3	Vedlejší náklady	HSV			95 000,00	2
VRN6	Vedlejší náklady	HSV			80 000,00	2
VRN9	Vedlejší náklady	HSV			16 000,00	0
712	Povlakové krytiny	PSV			420,00	0
762	Konstrukce tesařské	PSV			932 030,88	24
764	Konstrukce klempířské	PSV			16 122,10	0
765	Krytiny tvrdé	PSV			1 404 627,58	37
766	Konstrukce truhlářské	PSV			18 270,00	0
783	Nátěry	PSV			208 185,04	5
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			166 939,86	4
Cena celkem					3 809 940,16	100

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	00	Vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VRN2		Vedlejší náklady				30 000,00
1	020001000	Příprava staveniště	-	1,00000	30 000,00	30 000,00
Díl: VRN3		Vedlejší náklady				95 000,00
2	032903000	Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště	-	1,00000	15 000,00	15 000,00
3	033002000	Připojení staveniště na inženýrské sítě	-	1,00000	10 000,00	10 000,00
4	034002000	Zabezpečení staveniště	-	1,00000	10 000,00	10 000,00
5	034503000	Informační tabule na staveništi	-	1,00000	5 000,00	5 000,00
6	005121 R	Zařízení staveniště	-	1,00000	55 000,00	55 000,00
Díl: VRN6		Vedlejší náklady				80 000,00
7	062002000	Ztížené dopravní podmínky	-	1,00000	80 000,00	80 000,00
Díl: VRN9		Vedlejší náklady				16 000,00
8	091404000	Práce na památkovém objektu	%	0,50000	32 000,00	16 000,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	01	Hradní brána

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				720,00
1	3112 01	Přezdění ostění	m3	0,16000	4 500,00	720,00
		0,1*0,5*1,6*2		0,16000		
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				1 360,00
2	602015111	Omlítka ostění jednovrst. ruč. proved. jako retuš, napojení do neupravovaných povrchů bude neznatelné	m2	1,60000	850,00	1 360,00
		0,5*(1,6*2)		1,60000		
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				28 978,51
3	216904212	Očištění stlačeným vzduchem	m2	140,63824	35,55	4 999,69
		Položka pořadí 4 : 140,63824		140,64000		
4	622904121	Ruční čištění ocelovým kartáčem	m2	140,63824	170,50	23 978,82
		Krokve 130/150 :		83,77000		
		(0,13*2+0,15*2)*(5,671*14+2,056*4+6,3*4+0,656*2+2*4+3,65*4+5,03*2+1,4*2)				
		Vzpěra 150/180 : (0,18*2+0,15*2)*(3,62*4)		9,56000		
		Vaznice 150/180 : (0,15*2+0,18*2)*(1,702*2+4,55*2)		8,25000		
		pásy 100/130 : (0,1*2+0,13*2)*(1*4)		1,84000		
		sloupky 150/180 : (0,15*2+0,18*2)*(2,84*4)		7,50000		
		pozednice 130/150 :		18,02000		
		(0,13*2+0,15*2)*(7,52+8,31+7,75+8,6)				
		Vazný rám 160/230 : (0,16*2+0,23*2)*7,5*2		11,70000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				93 044,68
5	943943221	Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m	m3	519,18750	35,80	18 586,91
		1,5*((10+8,9+7,7+8,9)/4)*(9,5*2+9,8+10,2)		519,19000		
6	943943292	Příplatek za každý měsíc použití k pol. 3221, 3222	m3	1 038,37500	10,00	10 383,75
		519,1875*2		1 038,38000		
7	943943821	Demontáž lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m	m3	519,18750	15,00	7 787,81
		Položka pořadí 5 : 519,18750		519,19000		
8	943955021	Montáž lešenišové podlahy s příčnicí a podél., H 10 m	m2	118,57500	44,00	5 217,30
		podlaha pod okapní hranou :		118,58000		
		1,5*(10,15+9,5*2+9,9)+1,5*2*5*4				
9	943955191	Příplatek za každý měsíc použití leš. k pol. 21 až 41	m2	237,15000	17,00	4 031,55
		118,575*2		237,15000		
10	943955821	Demontáž leš. podlahy s příč. a podélníky, H 10 m	m2	118,57500	33,00	3 912,98
		Položka pořadí 8 : 118,57500		118,58000		
11	944944011	Montáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	178,00000	17,50	3 115,00
		8,9*(9,8+10,2)		178,00000		
12	944944031	Příplatek za každý měsíc použití sítě k pol. 4011	m2	356,00000	12,00	4 272,00
		178*2		356,00000		
13	944944081	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	178,00000	14,00	2 492,00
		Položka pořadí 11 : 178,00000		178,00000		
14	944945013	Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m	m	6,00000	250,00	1 500,00
		3*2		6,00000		
15	944945193	Příplatek za každý měsíc použ. stříšky, k pol. 5013	m	12,00000	63,00	756,00
		6*2		12,00000		
16	944945813	Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m	m	5,00000	70,00	350,00
17	94 01	Příplatek za ztížené podmínky výstavby lešení	m3	519,18750	50,00	25 959,38

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	01	Hradní brána

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Položka pořadí 5 : 519,18750		519,19000		
18	94 01	Příplatek za založení na svažitém terénu či skále 1,5*(9,5*2+9,8+10,2)	m2	58,50000	80,00	4 680,00
				58,50000		
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				9 351,55
19	952901114	Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m 7,84*8,4	m2	65,85600	142,00	9 351,55
				65,86000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				10 434,80
20	971028661	Vybourání otvorů zeď smíš. pl. 4 m2, tl. 60 cm pro svačkové dveře : 1,6*0,8*0,5	m3	0,64000	2 195,00	1 404,80
				0,64000		
21	975022341	Podchycení zdiva výztuhou do 3 m,zdl 60 cm do 3 m 1,5*2	m	3,00000	3 010,00	9 030,00
				3,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				8 678,89
22	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	10,94437	793,00	8 678,89
Díl: 762		Konstrukce tesařské				71 759,74
23	762331921	Výřezání části střešní vazby do 224 cm2,do dl.3 m odstranění námětků 130/150 : 1,25*22+0,874*4+1,5*12	m	48,99600	204,00	9 995,18
				49,00000		
24	762332932	Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod, ručně hoblované SM Nové námětky 130/150 : 1,15*37	m	42,55000	447,00	19 019,85
				42,55000		
25	762342203	Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm, včetně dodávky řeziva, latě 4/6 cm Položka pořadí 26 : 159,37720	m2	159,37720	136,50	21 754,99
				159,38000		
26	762342811	Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm Položka pořadí 31 : 159,37720	m2	159,37720	29,40	4 685,69
				159,38000		
27	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy vč. dřevěných kolíků šindel : 159,4*0,02 námětky : 0,13*0,15*1,15*47 latě : 0,06*0,04*159,4	m3	4,62454	1 297,00	5 998,03
				3,19000		
				1,05000		
				0,38000		
28	7629911001R00	Pronájem speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...) 2*31	den	62,00000	50,00	3 100,00
				62,00000		
29	762991100R00	Montáž a demontáž speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...) 9	m	9,00000	300,00	2 700,00
				9,00000		
30	998762202	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	672,53740	6,70	4 506,00
Díl: 765		Krytiny tvrdé				487 440,69
31	765361810	Demontáž šindelové krytiny, do sutí 4,805*4,78+4,75*4,78+6,87*5,57+6,72*5,42+1*(9,61+9,82 6+9,465+10,115)	m2	159,37720	171,50	27 333,19
				159,38000		
32	765559121	Montáž krytiny,dřevěný šindel,rovný,P+D,dvoj.krytl Položka pořadí 31 : 159,37720	m2	159,37720	561,00	89 410,61
				159,37720		
33	60592122	Šindel střešní impreg., dvojité krytl,štlpaný dl. 600 mm, tl. 20 mm, smrkový 159,4*1,1	m2	175,34000	1 850,00	324 379,00
				175,34000		
34	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	4 411,22800	10,50	46 317,89

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	01	Hradní brána

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				18 270,00
35	766 01	Dubové ručně opracované překlady 160/100/1100 mm, vč. osazení	kus	5,00000	2 200,00	11 000,00
36	766 02	Nové svíakové dveře 900/1700mm, z ruč. hobl. prken, nátěr karbolineum teak	kus	1,00000	7 000,00	7 000,00
37	998766202	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m	%	180,00000	1,50	270,00
Díl: 783		Nátěry				24 209,74
38	783782205	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	140,63824	35,00	4 922,34
Položka pořadí 4 : 140,63824				140,64000		
39	783782111	Nátěr tesařských konstrukcí Karbolineum Palisandr	m2	175,34000	110,00	19 287,40
Položka pořadí 33 : 175,34000				175,34000		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				13 998,57
40	979081111	Odvoz suti a vybour, hmot na skládku do 1 km	t	5,86838	234,50	1 376,14
41	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	170,18304	16,00	2 722,93
42	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	1,28032	300,00	384,10
0,00032+1,28				1,28000		
43	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	4,58830	1 546,00	7 093,51
1,7193+2,869				4,59000		
44	979087311	Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m	t	5,86838	298,00	1 748,78
45	979088212	Nakládání suti na dopr.prostředky-zvlášť.zakl.obj.	t	5,86838	104,50	613,25
46	979093111	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	5,86838	10,20	59,86

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	05	Schody z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				5 230,39
1	122307119	Příplatek za lepivost hornina 4	m3	0,12800	19,30	2,47
		Položka pořadí 2 : 0,12800		0,13000		
2	139601103	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4	m3	0,12800	1 741,00	222,85
		pro nový základ : 0,4*0,4*0,4*2		0,13000		
3	162201203	Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m	m3	0,12800	258,00	33,02
		Položka pořadí 2 : 0,12800		0,13000		
4	167101201	Nakládání výkopku z hor.1 + 4 - ručně	m3	0,25600	749,00	191,74
		0,128*2		0,26000		
5	171201201	Uložení sypaniny na skl.	m3	0,12800	16,30	2,09
		Položka pořadí 5 : 0,12800		0,13000		
6	174101102	Zásyp ruční se zhuštění	m3	0,11200	501,00	56,11
		stávající zemina, obsyp základu : (0,1*0,4*0,4*2+0,1*0,3*0,4*2)*2		0,11000		
7	111 00 01	Příplatek za dohled archeologa, po vrstvách 10 cm	m3	0,12800	30 000,00	3 840,00
		Položka pořadí 2 : 0,12800		0,13000		
8	181301100	Rozprostření zeminy, tl. do 10 cm	m2	10,37775	85,00	882,11
		6,85*1,515		10,38000		
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				5 311,49
9	275321411	Železobeton základových patek C 25/30	m3	0,07200	3 065,00	220,68
		0,3*0,3*0,4*2		0,07000		
10	275351215	Bednění stěn základových patek - zřízení	m2	0,96000	599,00	575,04
		2 patky : 0,3*0,4*4*2		0,96000		
11	275351216	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	0,96000	132,00	126,72
		Položka pořadí 10 : 0,96000		0,96000		
12	2 01	Zabetonování svařovaných profilů z nerezových plechů pro kotvení sloupků, vč. nerez profilů	kus	6,00000	300,00	1 800,00
13	274211310R00	Zdivo základových pasů z lom. kamene na sucho	m3	0,13090	4 500,00	589,05
		0,12*0,72*1,515		0,13000		
14	275320000	Příplatek za malé množství	kus	2,00000	1 000,00	2 000,00
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				65 502,00
15	943943221	Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m	m3	460,00000	35,80	16 468,00
		objekt na skále, nutno lešení až od spodní úrovně : 8*5*11,5		460,00000		
16	943943292	Příplatek za každý měsíc použití k pol..3221, 3222	m3	920,00000	10,00	9 200,00
		460*2		920,00000		
17	943943821	Demontáž lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m	m3	460,00000	14,00	6 440,00
		Položka pořadí 15 : 460,00000		460,00000		
18	943955021	Montáž leševé podlahy s příčníky a podél.,H 10 m	m2	54,00000	44,00	2 376,00
		8*1,5*2+1,5*2*10		54,00000		
19	943955191	Příplatek za každý měsíc použití leš. k pol.21 až 41	m2	108,00000	17,00	1 836,00
		54*2		108,00000		
20	943955821	Demontáž leš. podlahy s příč. a podélníky, H 10 m	m2	54,00000	33,00	1 782,00
		Položka pořadí 18 : 54,00000		54,00000		
21	94 01	Příplatek za založení na svažitém terénu či skále	m2	40,00000	110,00	4 400,00
		8*5		40,00000		
22	94 03	Příplatek za ztížené podmínky výstavby lešení	m3	460,00000	50,00	23 000,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	05	Schody z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Položka pořadí 15 : 460,00000		460,00000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				11 120,00
23	970051312R00	Vrtání jádrové do kamene do D 300 mm	kus	4,00000	2 780,00	11 120,00
		4		4,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				12 447,18
24	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	15,69632	793,00	12 447,18
Díl: 762		Konstrukce tesařské				145 539,33
25	762132811	Demontáž bednění stěn z hoblovaných prken	m2	9,94400	64,00	636,42
		výplň zábradlí : 1,1*(1,52+1,32+6,2)		9,94000		
26	762342203	Montáž laťování střech, vzdálenost lať 22 - 36 cm, včetně dodávky řeziva, latě 4/6 cm	m2	15,81175	136,50	2 158,30
		6,45*1,515+1,51*4		15,81000		
27	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy vč. dřevěných kolíků a kotvení sl. do zdiva s chem., kotvou	m3	4,04560	1 297,00	5 247,14
		laťování : (6,45*1,515+1,51*4)*0,06		0,95000		
		podlaha : 1,515*1,52*0,025		0,06000		
		schody : 0,025*0,273*18*1,515		0,19000		
		krokve 135/135 : (6,46*2+1,7*4)*0,135*0,135		0,36000		
		madlo zábradlí 80/100 : (1,515*1+1,52+5,855)*0,1*0,08		0,07000		
		zavětrování 200/60 : (1,8*2+2*4+2,9)*0,2*0,06		0,17000		
		schodnice 100/180 : 5,865*2*0,18*0,1		0,21000		
		vaznice 160/160 : (1,515*4+1,52*2)*0,16*0,16		0,23000		
		sloupky 160/180 : (2,007*2+1,45*2+1,92*2+1,92*4+3,075*4)*0,16*0,18		0,89000		
		trámky pod schodnice a podestu 160/180 : (1,515*6+1,52*2)*0,16*0,18		0,35000		
		šindel : (6,45*1,515+1,51*4)*0,02		0,32000		
		zábradlí : 0,9*(1,515+6,85)*0,025		0,19000		
		dubové fošny 270/80 : 2*1,52*0,27*0,08		0,07000		
28	762522811	Demontáž podlah s polštář z prken tl. do 32 mm	m2	10,19040	95,40	972,16
		1,52*1,32+1,32*6,2		10,19000		
29	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	47,69000	299,50	14 283,16
		madlo zábradlí 80/100 : 1,515*1+1,52+5,855		8,89000		
		zavětrování 200/60 : 1,8*2+2*4+2,9		14,50000		
		nástupnice 273/25 : 1,35*18		24,30000		
30	762712120	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	34,49000	360,50	12 433,65
		schodnice 100/180 : 5,865*2		11,73000		
		krokve 135/135 : 6,46*2+1,7*4		19,72000		
		dubové fošny 270/80 : 2*1,52		3,04000		
31	762712130	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2	m	51,96400	408,50	21 227,29
		sloupky 160/180 : 2,007*2+1,45*2+1,92*2+1,92*4+3,075*4		30,73000		
		trámky pod schodnice a podestu 160/180 : 1,515*6+1,52*2		12,13000		
		vaznice 160/160 : 1,515*4+1,52*2		9,10000		
32	762711820	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	48,32000	60,80	2 937,86

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	05	Schody z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		sloupky 135/150- přední i zadní : 5,5*4		22,00000		
		vaznice 150/135 : 1,7+1,32		3,02000		
		krokve cca135/135 : 2*2+1,3*2		6,60000		
		zavětrování 135/135 : 1,75*2*2+1,35*2		16,70000		
33	762711830	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2	m	31,98000	65,60	2 097,89
		nosníky pod podlahou, kolmo na zeď 140/170 : 1,55*2		3,10000		
		Nosníky pod podlahou, rovnob. se zdí 140/170 : 2,4*2		4,80000		
		schodnice 140/200 : 6,2*2+1,52+1,32		15,24000		
		zábradlí 140/200 : 6*1+1,52+1,32		8,84000		
34	762132135RT3a	Montáž bednění stěn, prkna hoblovaná 32 mm na sraz, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 25 mm, vč. oboustranného lištování	m2	7,52850	350,00	2 634,98
		zábradlí : 0,9*(1,515+6,85)		7,53000		
35	762524104RT2a	Položení podlah hoblovaných z prken, pero, drážka, včetně dodání řeziva tl. 25 mm	m2	2,30280	370,00	852,04
		1,515*1,52		2,30000		
36	7629911001R00	Pronájem speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	den	62,00000	50,00	3 100,00
		2*31		62,00000		
37	762991100R00	Montáž a demontáž speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	m	11,50000	100,00	1 150,00
		11,5		11,50000		
38	60512542.ARa	Prkno SM/JD tl. 2,5 š.27,3 cm, hoblované	m3	0,18612	26 000,00	4 839,12
		schody : 0,025*0,273*18*1,515		0,19000		
39	60515101	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 13,5x13,5	m3	0,35940	26 000,00	9 344,40
		krokve 135/135 : (6,46*2+1,7*4)*0,135*0,135		0,36000		
40	6051511	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 8x10	m3	0,07112	26 000,00	1 849,12
		madlo zábradlí 80/100 : (1,515*1+1,52+5,855)*0,1*0,08		0,07000		
41	60515111a	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 20x6	m3	0,17400	26 000,00	4 524,00
		zavětrování 200/60 : (1,8*2+2*4+2,9)*0,2*0,06		0,17000		
42	60515226Ra	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 18x10	m3	0,21114	26 000,00	5 489,64
		schodnice 100/180 : 5,865*2*0,18*0,1		0,21000		
43	60515248Ra	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 16x16	m3	0,23296	26 000,00	6 056,96
		vaznice 160/160 : (1,515*4+1,52*2)*0,16*0,16		0,23000		
44	60515256Ra	Hraniol SM/JD 1 ručně tesáno na místě do požadovaného rozměru 16x18	m3	1,23448	26 000,00	32 096,48
		sloupky160/180 :		0,89000		
		(2,007*2+1,45*2+1,92*2+1,92*4+3,075*4)*0,16*0,18				
		trámky pod schodnice a podestu 160/180 :		0,35000		
		(1,515*6+1,52*2)*0,16*0,18				
45	60554740Ra	Fošna DB hoblovaná tl. 8 cm, š. 27cm	m3	0,06566	26 000,00	1 707,16
		dubové fošny 270/80 : 2*1,52*0,27*0,08		0,07000		

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	05	Schody z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
46	998762203	Přesun hmot pro tesafské konstrukce, výšky do 24 m	%	1 356,37770	7,30	9 901,56
Díl: 765		Krytiny tvrdé				55 021,81
47	765559121	Montáž krytiny, dřevěný šindel, rovný, P+D, dvoj. krytí	m2	15,81175	561,00	8 870,39
		6,45*1,515+1,51*4		15,81000		
48	765559128R00	Montáž krytiny, dřev. šindel, klinový, P+D, dvoj. krytí	m2	2,00000	550,00	1 100,00
49	60592122	Šindel střešní impreg., dvojité krytí, štípaný dl. 600 mm, tl. 20 mm, smrkový	m2	18,97410	1 888,00	35 823,10
		(6,45*1,515+1,51*4)*1,2		18,97410		
50	60592129R	Šindel střešní impreg., klnový, dvojité krytí, smrkový	m2	2,00000	2 000,00	4 000,00
51	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	497,93490	10,50	5 228,32
Díl: 783		Nátěry				22 147,64
52	783782205	Nátěr tesafských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	152,74232	35,00	5 345,98
		laťování : (6,45*1,515+1,51*4)		15,81000		
		podlaha : 1,515*1,52*2		4,61000		
		schody : (0,025*2+0,273*2)*18*1,515		16,25000		
		krokve 135/135 : (6,46*2+1,7*4)*0,135*4		10,65000		
		madlo zábradlí 80/100 :		3,20000		
		(1,515*1+1,52+5,855)*(0,1*2+0,08*2)				
		zavětrování 200/60 : (1,8*2+2*4+2,9)*(0,2*2+0,06*2)		7,54000		
		schodnice 100/180 : 5,865*2*(0,18*2+0,1*2)		6,57000		
		vaznice 160/160 : (1,515*4+1,52*2)*0,16*4		5,82000		
		sloupky 160/180 :		20,90000		
		(2,007*2+1,45*2+1,92*2+1,92*4+3,075*4)*(0,16*2+0,18*2)				
		trámky pod schodnice a podestu 160/180 :		8,25000		
		(1,515*6+1,52*2)*(0,16*2+0,18*2)				
		šindel : (6,45*1,515+1,51*4)*2,1+2		35,20000		
		zábradlí : 0,9*(1,515+6,85)*2,1		15,81000		
		dubové fošny 270/80 : 2*1,52*(0,27*2+0,08*2)		2,13000		
53	783782111	Nátěr tesafských konstrukcí Karbolineum Palisandr	m2	152,74232	110,00	16 801,66
		Položka pořadí 52 : 152,74232		152,74000		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				6 600,69
54	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,23306	234,50	289,15
55	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	35,75883	16,00	572,14
56	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,01148	300,00	3,44
57	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	1,22158	1 546,00	1 888,56
58	979087311	Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m	t	1,23306	298,00	367,45
59	979087391	Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m	t	23,42820	142,50	3 338,52
60	979088212	Nakládání suti na dopr.prostředky	t	1,23306	104,50	128,85
61	979093111	Uložení suti na skládku bez zhuštění	t	1,23306	10,20	12,58

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	04	Altánek v komtesčině zahrádce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				17 133,94
1	120901111	Bourání konstrukcí kamenných na MV v odkopávkách, pneumatickým kladivem	m3	0,47220	2 010,00	949,12
		stávající základy neznámé hl. předpoklad hl. 200mm, š. 300mm : 2,56*2*0,3*0,2+0,3*0,2*2,75		0,47000		
2	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m	m3	1,35000	76,00	102,60
		4,5*3*0,1		1,35000		
3	122307119	Příplatek za lepivost hornina 4	m3	2,92400	19,30	56,43
		Položka pořadí 1 : 0,47220		0,47000		
		Položka pořadí 2 : 1,35000		1,35000		
		Položka pořadí 9 : 1,10180		1,10000		
4	122201101	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	3,37500	193,00	651,38
		snížení terénu v průměru o 250mm : 4,5*3*0,25		3,38000		
5	122201109	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	3,37500	37,70	127,24
		Položka pořadí 4 : 3,37500		3,38000		
6	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	4,54400	269,00	1 222,34
		Položka pořadí 10 : 4,54400		4,54000		
7	162701109	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	68,16000	21,20	1 444,99
		4,544*15		68,16000		
8	162201203	Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m	m3	4,54400	258,00	1 172,35
		výkopy :				
		Položka pořadí 1 : 0,47220		0,47000		
		Položka pořadí 4 : 3,37500		3,38000		
		Položka pořadí 9 : 1,10180		1,10000		
		zásypy :				
		stáv. zemínou, obsyp základů : -0,15*0,2*2*(2*2+2,75)		-0,41000		
9	162201210	Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4	m3	4,54400	228,50	1 038,30
		Položka pořadí 10 : 4,54400		4,54000		
10	167101201	Nakládání výkopku z hor.1 ÷ 4 - ručně	m3	4,54400	749,00	3 403,46
		Položka pořadí 11 : 4,54400		4,54000		
11	171201201	Uložení sypaniny na skl.	m3	4,54400	16,30	74,07
		Položka pořadí 14 : 4,54400		4,54000		
12	174101102	Zásyp ruční se zhuťněním	m3	1,23000	501,00	616,23
		stěrk lk 150 mm : 2*2,75*0,15		0,83000		
		stáv. zemínou, obsyp základů : 0,15*0,2*2*(2*2+2,75)		0,41000		
13	181301101	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	4,53000	50,20	227,41
14	199000002	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	4,54400	550,00	2 499,20
		Položka pořadí 12 : 4,54400		4,54000		
15	111 00 01	Příplatek za dohled archeologa, po vrstvách 10 cm	m3	6,29900	200,00	1 259,80
		Položka pořadí 1 : 0,47220		0,47000		
		Položka pořadí 2 : 1,35000		1,35000		
		Položka pořadí 4 : 3,37500		3,38000		
		Položka pořadí 9 : 1,10180		1,10000		
16	139601100R00	Ruční odkopání zeminy kolem stávajících základů v hornině tř. 4, vč. prohloubení výkopu na nové zákl	m3	1,10180	1 500,00	1 652,70

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	04	Altánek v komtesčině zahrádce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		výkop hl 200mm š. 200mm z obou stran základu : 2,56*2*0,2*0,2*2+0,2*0,2*2,75*2 prohloubení výkopu na nové základy : 0,2*0,3*(2,56*2+2,75)		0,63000 0,47000		
17	58344197	Štěrkodrtě frakce 0-63 A 1,8t/1m3 : štěrk lk 150 mm : 2*2,75*0,15*1,8	t	1,48500 1,49000	428,50	636,32
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				1 000,00
18	11 01	Označení všech prvků altánku před rozebráním, vč. katalogizace	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				4 249,80
19	274211310R00	Zdivo základových pásů z lom. kamene na sucho nové základy : 0,3*0,4*(2,56*2+2,75)	m3	0,94440 0,94000	4 500,00	4 249,80
Díl: 5		Komunikace				4 912,05
20	594111111	Dlažba z lomového kamene, lože z kam. těž. do 5 cm, tloušťky 200 mm, tř. 1, včetně dodávky kamene 2*2,75	m2	5,50000 5,50000	810,00	4 455,00
21	599432111	Výplň spár dlažby z lomového kamene kam. těž. ným 2*2,75	m2	5,50000 5,50000	83,10	457,05
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				783,42
22	216904212	Očištění stlačeným vzduchem Položka pořadí 23 : 26,11420	m2	26,11420 26,11000	10,00	261,14
23	622904121	Ruční čištění ocelovým kartáčem prvky, které budou zpět použity : laťe obkladu stěn 20/30 : (1,5*17*2*2+0,86*2*11*2+0,655*10*2+1,5*2+2,75+1,8*24 +0,7*2*2+1,9*2*2)*(0,02*2+0,03*2) vaznice 130/100 : (2,56*2+2,75*2)*(0,13*2+0,1*2)	m2	26,11420 21,23000 4,89000	20,00	522,28
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				869,44
24	952901111	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m 2,75*2,56	m2	7,04000 7,04000	123,50	869,44
Díl: 96		Bourání konstrukcí				256,85
25	965081113	Bourání dlažeb z dlaždic půdních plochy nad 1 m2 2*2,75	m2	5,50000 5,50000	46,70	256,85
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				6 062,26
26	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	7,64472	793,00	6 062,26
Díl: 762		Konstrukce tesařské				104 593,55
27	762132135	Montáž bednění stěn, prkna hoblovaná 32 mm na sraz, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm, vč. oboustranného lištování prkna mezi prahem a trámkem : 2,2*0,3*2+0,9*0,3*2	m2	1,86000 1,86000	99,10	184,33
28	762342203	Montáž laťování střech, vzdálenost laťí 22 - 36 cm, včetně dodávky řeziva, laťe 4/6 cm 2,1*2,56*2	m2	10,75200 10,75000	136,50	1 467,65
29	762342811	Demontáž laťování střech, rozteč laťí do 22 cm do sulí 2*2,56*2	m2	10,24000 10,24000	29,40	301,06
30	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy vč. dřevěných kolků a akátových podložek	m3	1,78300	1 297,00	2 312,55

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	04	Altánek v komtesčině zahrádce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		dubový práh 120/120 : 0,08928		0,09000		
		dubový práh 150/120 : 0,0495		0,05000		
		trámky 95/95 : 0,044		0,04000		
		krokve 100/70 : 0,14		0,14000		
		sloupky 130/150 : 0,184		0,18000		
		Vaznice 130/100 : 10,62*0,1*0,13		0,14000		
		laťování : 10,752*0,06		0,65000		
		šindel : 10,752*0,02		0,22000		
		laťování na stěnách : (2,1*2,2*2+2,1*0,9*2+0,64*1,375)*0,02		0,28000		
31	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	35,02000	299,50	10 488,49
		nové :				
		trámky 95/95 : 2,2*2		4,40000		
		krokve 100/70 : 2*5*2		20,00000		
		stávající :				
		vaznice 130/100 : 2,56*2+2,75*2		10,62000		
32	762712120	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	18,80000	360,50	6 777,40
		nové :				
		sloupky 130/150 : 6*2,1		12,60000		
		dubové prahy 120/120 : 2,2*2+0,9*2		6,20000		
33	762711810	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2 do sutí	m	34,20000	51,00	1 744,20
		krokve 100/70 : 2*2*6		24,00000		
		závětrná lišta : 2*2		4,00000		
		spodní trámky 130/100 : 2,2*2+0,9*2		6,20000		
34	762711820	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2 do sutí	m	12,00000	60,80	729,60
		sloupky 120/150 : 2*6		12,00000		
35	762 01	Montáž závětrné lišty, hoblované prkno 75/25, vč. mat	m	4,40000	150,00	660,00
		2,2*2		4,40000		
36	762136123	Montáž stěn z latí hoblov., mezery 155 mm, úhel 45°, vč. 10% nového materiálu, lišty 20/30, vč. oboustranného zališťování	m2	13,90000	180,00	2 502,00
		laťování na stěnách : 2,1*2,2*2+2,1*0,9*2+0,64*1,375		13,90000		
37	762137811Rx	Demontáž stěn z latí, 45°, rozteč 155mm, pro zpětné použití	m	212,29000	10,00	2 122,90
		1,5*17*2*2+0,86*2*11*2+0,655*10*2+1,5*2+2,75+1,8*24+ 0,7*2*2+1,9*2*2		212,29000		
38	762711820R00a	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2 pro zpětné použití	m	22,62000	50,00	1 131,00
		sloupky 120/150 : 2*6		12,00000		
		vaznice 130/100 : 2,56*2+2,75*2		10,62000		
39	60511234	Práh dubový 120/120	m3	0,08928	26 000,00	2 321,28
		0,12*0,12*(2*2,2+0,9*2)		0,09000		
40	60511234a	Práh dubový 150/120	m3	0,04950	26 000,00	1 287,00
		2,75*0,15*0,12		0,05000		
41	60515211	Hranol SM/JD 1ručně na místě hoblovaný na požad rozměr 130/150	m3	12,60000	5 000,00	63 000,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	04	Altánek v komtesčině zahrádce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		sloupky 130/150 : 6*2,1		12,60000		
42	60515750	Hraniol SM/BO profil do 100x100 mm dl. do 4 m, na místě ručně hoblováno a tesáno do požad. rozměrů	m3	0,18400	5 415,00	996,36
		trámky 95/95 : 0,1*0,1*2,2*2		0,04000		
		krokve 100/70 : 2,0*2*5*0,1*0,07		0,14000		
43	998762202	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	980,25820	6,70	6 567,73
Díl: 765		Krytiny tvrdé				35 523,27
44	765361810	Demontáž šindelové krytiny, do sutí	m2	10,24000	171,50	1 756,16
		2*2,56*2		10,24000		
45	765559121	Montáž krytiny, dřevěný šindel, rovný, P+D, dvoj. krytl	m2	10,75200	561,00	6 031,87
		2,1*2,56*2		10,75000		
46	60592122	Šindel střešní impreg., dvojité krytl, štípaný dl. 600 mm, tl. 20 mm, smrkový	m2	12,90240	1 888,00	24 359,73
		2,1*2,56*2*1,2		12,90240		
47	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	321,47760	10,50	3 375,51
Díl: 783		Nátěry				7 737,35
48	783782205	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	83,38440	35,00	2 918,45
		prvky, které budou zpět použity :				
		lať obkladu stěn 20/30 :		21,23000		
		(1,5*17*2*2+0,86*2*11*2+0,655*10*2+1,5*2+2,75+1,8*24+0,7*2*2+1,9*2*2)*(0,02*2+0,03*2)				
		vaznice 130/100 : (2,56*2+2,75*2)*(0,13*2+0,1*2)		4,89000		
		Nové prvky :				
		laťování na střeše : 2,1*2,56*2		10,75000		
		šindel : 10,752*2,1		22,58000		
		trámky 95/95 : 2,2*2*0,095*2		0,84000		
		krokve 100/70 : 2*5*2*(0,1*2+0,07*2)		6,80000		
		sloupky 130/150 : 6*2,1*(0,13*2+0,15*2)		7,06000		
		dubové prahy 120/120a 150/120 :		4,46000		
		(2,2*2+0,9*2)*0,12*4+2,75*(0,15*2+0,12*2)				
		závětrné lišty 75/25 : 2,2*2*(0,075*2+0,025*2)		0,88000		
		prkna mezi prahem a trámkem : (2,2*0,3*2+0,9*0,3*2)*2,1		3,91000		
49	783782111	Nátěr tesařských konstrukcí Karbolineum Palisandr	m2	43,80820	110,00	4 818,90
		prvky, které budou zpět použity :				
		lať obkladu stěn 20/30 :		21,23000		
		(1,5*17*2*2+0,86*2*11*2+0,655*10*2+1,5*2+2,75+1,8*24+0,7*2*2+1,9*2*2)*(0,02*2+0,03*2)				
		Nové prvky :				
		šindel : 10,752*2,1		22,58000		
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				8 666,90
50	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	2,04679	234,50	479,97
51	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	59,35678	16,00	949,71
52	979990001	Poplatek za skládku stavební sutí	t	1,42800	300,00	428,40
		2,04679-0,18432-0,43447		1,43000		
53	979990161	Poplatek za skládku sutí - dřevo	t	0,61879	1 546,00	956,65
		0,18432+0,43447		0,62000		
54	979087311	Vodorovné přemístění sutí nošením do 10 m	t	2,04679	37,00	75,73

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	04	Altánek v komtesčině zahrádce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
55	979087391	Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m	t	38,88893	142,50	5 541,67
56	979088212	Nakládání suti na dopr.prostředky	t	2,04679	104,50	213,89
57	979093111	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	2,04679	10,20	20,88

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	03	Mostky z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				92 615,25
1	216904212	Očištění stlačeným vzduchem	m2	356,21250	80,00	28 497,00
		Položka pořadí 2 : 356,21250		356,21000		
2	622904121	Ruční čištění ocelovým kartáčem	m2	356,21250	180,00	64 118,25
		1. mostek :				
		podlaha : 1,3*10,15*2		26,39000		
		zábradlí 130/100 : (0,13*2+0,1*2)*10,15*2		9,34000		
		vaznice 130/175 : (0,13*2+0,175*2)*10,15*3		18,57000		
		sloupky 130/130 : (0,13*4)*(1,6*10+0,6*10)		11,44000		
		krokve 135/100 : (0,135*2+0,1*2)*(1,2*10+1,5*10)		12,69000		
		krokve 100/135 : (0,1*2+0,135*2)*(1,9*22)		19,65000		
		kleštiny 130/130 : (0,13*4)*1,3*10		6,76000		
		Nosník podlahy 130/130 příčně : (0,13*4)*2,1*10		10,92000		
		nosník podlahy 130/180 podélně : 10,15*4*(0,13*2+0,18*2)		25,17000		
		pásy 130/130 : 0,13*4*1*4		2,08000		
		nosná konstrukce :				
		vodorovný prvek 200/200 : 0,2*4*1,4*2		2,24000		
		sloupky 200/200 : 0,2*4*2,5*2*2		8,00000		
		zavětrování 200/25 : (0,2*2+0,035*2)*2,5*2*2		4,70000		
		spodní trám 200/200 : 0,2*4*2,5*2		4,00000		
		2. mostek- nepřístupný, nutno přeměřit :				
		podlaha : 2,05*11,92*2		48,87000		
		sloupky 130/130 : 2*14		28,00000		
		Vaznice 130/175 : 11,92*2		23,84000		
		hranoly pod podlahou 200/200 : 11,95*3		35,85000		
		krokve 100/1335 : 1,8*24+2,5*1		45,70000		
		hambalek 6/120 : 1*12		12,00000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				142 447,40
3	943943221	Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m	m3	1 444,26600	35,80	51 704,72
		1. mostek : 7,5*10,15*(6,4+3,6)		761,25000		
		2. mostek : 11,92*6*9,55		683,02000		
4	943943292	Příplatek za každý měsíc použití k pol. 3221, 3222	m3	2 888,53200	10,00	28 885,32
		1. mostek : 7,5*10,15*(6,4+3,6)*2		1 522,50000		
		2. mostek : 11,92*6*9,55*2		1 366,03000		
5	943943821	Demontáž lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m	m3	1 444,26600	15,00	21 663,99
		Položka pořadí 3 : 1444,26600		1 444,27000		
6	943955021	Montáž lešeníové podlahy s příčnicí a podélníky, H 10 m	m2	168,66000	44,00	7 421,04
		1. mostek : 1,5*2*10,15*2+1,5*2*2*7		102,90000		
		2. mostek : 1,5*2*11,92+1,5*2*2*5		65,76000		
7	943955191	Příplatek za každý měsíc použití leš. k pol. 21 až 41	m2	337,32000	15,00	5 059,80
		1. mostek : (1,5*2*10,15*2+1,5*2*2*7)*2		205,80000		
		2. mostek : (1,5*2*11,92+1,5*2*2*5)*2		131,52000		
8	943955821	Demontáž leš. podlahy s příč. a podélníky, H 10 m	m2	168,66000	33,00	5 565,78
		Položka pořadí 6 : 168,66000		168,66000		
9	94 01	Příplatek za založení na svažitém terénu či skále	m2	147,64500	150,00	22 146,75
		1. mostek : 7,5*10,15		76,13000		
		2. mostek : 11,92*6		71,52000		

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	03	Mostky z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				5 631,86
10	952901114	Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m	m2	39,66100	142,00	5 631,86
		1. mostek : 10,15*1,5		15,22000		
		2. mostek : 11,92*2,05		24,44000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				25 891,80
11	975053151	Víceřad.podchycení stropů do 3,5 m,nad 1500 kg/m2m	m	33,00000	634,00	20 922,00
		1.mostek : 3*11		33,00000		
12	975058151	Příplatek za každý další 1 m výšky,nad 1500 kg/m2	m	99,00000	50,20	4 969,80
		1.mostek 6,4m : 3*11*3		99,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				12 344,27
13	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	15,56654	793,00	12 344,27
Díl: 762		Konstrukce tesařské				96 811,29
14	762132811	Demontáž bednění stěn z hoblovaných prken	m2	119,71250	64,00	7 661,60
		1. mostek :		57,61000		
		2,625*10+1,2*0,2*10+0,75*10,15+1*2*10,15+2,1*0,5				
		2. mostek : 2,5*2*0,5+2,5*2*11,92		62,10000		
15	762331921	Vyřezání části střešní vazby do 224 cm2,do dl.3 m	m	2,10000	204,00	428,40
		1. mostek- uhníly sloupek : 2,1		2,10000		
16	762332932	Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod, ručně hoblované SM	m	2,10000	447,00	938,70
		Položka pořadí 15 : 2,10000		2,10000		
17	762342203	Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm, včetně dodávky řeziva, latě 4/6 cm	m2	124,71750	136,50	17 023,94
		1. mostek : 1,875*15,15*2+1,5*10,15		72,04000		
		2. mostek : 2*11,92*2+2,5*2*0,5+2,5*2*0,5		52,68000		
18	762342811	Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm	m2	124,71750	29,40	3 666,69
		1. mostek : 1,875*15,15*2+1,5*10,15		72,04000		
		2. mostek : 2*11,92*2+2,5*2*0,5+2,5*2*0,5		52,68000		
19	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy vč. dřevěných kolků	m3	13,05185	1 297,00	16 928,25
		1. mostek :				
		bednění stěn : 67,17*0,025		1,68000		
		laťování : 72,0375*0,06		4,32000		
		šindel : 72,0375*0,02		1,44000		
		uhníly sloupek : 2,1*0,2*0,2		0,08000		
		2. mostek :				
		bednění stěn : 2,2*11,92*2*0,025		1,31000		
		laťování : 52,68*0,06		3,16000		
		šindel : 52,68*0,02		1,05000		
20	762132135RT3a	Montáž bednění stěn, prkna hoblovaná 32 mm na sraz, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm, šikmá čela	m2	119,61550	300,00	35 884,65
		1. mostek :		67,17000		
		2,4*10,15+2,2*10,15+(1+0,2+0,65)*10,15+0,5*1,7*2				
		2.mostek : 2,2*11,92*2		52,45000		
21	7629911001R00	Pronájem lanového speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	den	124,00000	50,00	6 200,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	03	Mostky z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		1. mostek : 2*31		62,00000		
		2. mostek : 31*2		62,00000		
22	762991100R00	Montáž a demontáž speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	m	20,00000	100,00	2 000,00
		1. mostek : 10		10,00000		
		2. mostek : 10		10,00000		
23	998762202	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	907,32230	6,70	6 079,06
Díl: 765		Krytiny tvrdé				417 729,98
24	765361810	Demontáž šindelové krytiny, do suti	m2	122,21750	171,50	20 960,30
		1. mostek : 1,875*15,15*2+1,5*10,15		72,04000		
		2. mostek : 2*11,92*2+2,5*2*0,5		50,18000		
25	765559121	Montáž krytiny,dřevěný šindel,rovný,P+D,dvoj.krytl	m2	126,75750	561,00	71 110,96
		1. mostek : 1,875*15,15*2+1,5*10,15+1,02*0,2*10		74,08000		
		2. mostek : 2*11,92*2+2,5*2*0,5+2,5*2*0,5		52,68000		
26	60592122	Šindel střešní impreg., dvojité krytl,štlpaný dl. 600 mm, tl. 20 mm, smrkový	m2	152,10900	1 880,00	285 964,92
		1. mostek : (1,875*15,15*2+1,5*10,15+1,02*0,2*10)*1,2		88,89300		
		2. mostek : (2*11,92*2+2,5*2*0,5+2,5*2*0,5)*1,2		63,21600		
27	998765202	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%	3 780,36180	10,50	39 693,80
Díl: 783		Nátěry				121 716,36
28	783782205	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	926,72340	35,00	32 435,32
		1. mostek :				
		podlaha : 1,3*10,15*2		26,39000		
		zábradlí 130/100 : (0,13*2+0,1*2)*10,15*2		9,34000		
		vaznice 130/175 : (0,13*2+0,175*2)*10,15*3		18,57000		
		sloupky 130/130 : (0,13*4)*(1,6*10+0,6*10)		11,44000		
		krokve 135/100 : (0,135*2+0,1*2)*(1,2*10+1,5*10)		12,69000		
		krokve 100/135 : (0,1*2+0,135*2)*(1,9*22)		19,65000		
		kleštiny 130/130 : (0,13*4)*1,3*10		6,76000		
		Nosník podlahy 130/130 příčně : (0,13*4)*2,1*10		10,92000		
		nosník podlahy 130/180 podélně : 10,15*4*(0,13*2+0,18*2)		25,17000		
		pásky 130/130 : 0,13*4*1*4		2,08000		
		nosná konstrukce :				
		vodorovný prvek 200/200 : 0,2*4*1,4*2		2,24000		
		sloupy 200/200 : 0,2*4*2,5*2*2		8,00000		
		zavětrování 200/25 : (0,2*2+0,035*2)*2,5*2*2		4,70000		
		spodní trám 200/200 : 0,2*4*2,5*2		4,00000		
		šindel : (1,875*15,15*2+1,5*10,15+1,02*0,2*10)*2		148,16000		
		laťování : 1,875*15,15*2+1,5*10,15		72,04000		
		bednění stěn :		134,34000		
		(2,4*10,15+2,2*10,15+(1+0,2+0,65)*10,15+0,5*1,7*2)*2				
		2. mostek :				
		podlaha : 2,05*11,92*2		48,87000		
		sloupky 130/130 : 2*14*0,13*4		14,56000		
		Vaznice 130/175 : 11,92*2*(0,13*2+0,175*2)		14,54000		

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	03	Mostky z hradu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		hranoly pod podlahou 200/200 : 11,95*3*0,2*4		28,68000		
		krokve 100/1335 : (1,8*24+2,5*1)*(0,1*2+0,135*2)		21,48000		
		hambalek 6/120 : 1*12*2*(0,06*2+0,12*2)		8,64000		
		bednění stěn : 2,2*11,92*2*2		104,90000		
		laťování : 52,68		52,68000		
		šindel : 52,68*2*1,1		115,90000		
29	783782111	Nátěr tesařských konstrukcí Karbolineum Palisandr	m2	558,00650	160,00	89 281,04

1. mostek-z vnější strany :

šindel : 1,875*15,15*2+1,5*10,15+1,02*0,2*10

74,08000

bednění stěn :

134,34000

(2,4*10,15+2,2*10,15+(1+0,2+0,65)*10,15+0,5*1,7*2)*2

podlaha : 1,3*10,15*2

26,39000

Nosník podlahy 130/130 příčně : (0,13*4)*2,1*10

10,92000

nosník podlahy 130/180 podélně :

25,17000

10,15*4*(0,13*2+0,18*2)

nosná konstrukce :

vodorovný prvek 200/200 : 0,2*4*1,4*2

2,24000

sloupy 200/200 : 0,2*4*2,5*2*2

8,00000

zavětrování 200/25 : (0,2*2+0,035*2)*2,5*2*2

4,70000

spodní trám 200/200 : 0,2*4*2,5*2

4,00000

2. mostek-z vnější strany :

hranoly pod podlahou 200/200 : 11,95*3*0,2*4*0,2*4

22,94000

bednění stěn : 2,2*11,92*2*2

104,90000

šindel : 52,68*2*1,1

115,90000

podlaha ze spodní strany : 2,05*11,92

24,44000

Díl: D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot					28 986,26
30	979011211	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP nošením	t	4,77478	706,00	3 370,99
31	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	4,77478	234,50	1 119,69
32	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	138,46875	16,00	2 215,50
33	979990161	Poplatek za skládku sutí - dřevo	t	4,77478	1 546,00	7 381,81
34	979087311	Vodorovné přemístění sutí nošením do 10 m	t	4,77478	298,00	1 422,88
35	979087391	Příplatek za nošení sutí každých dalších 10 m	t	90,72091	142,50	12 927,73
36	979088212	Nakládání sutí na dopr.prostředky-zvlášť.zakl.obj.	t	4,77478	104,50	498,96
37	979093111	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	4,77478	10,20	48,70

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				3 943,09
1	311231111	Zdivo cihelné z CP 29 P15 na MVC 2,5	m3	0,90750	4 345,00	3 943,09
		nejvyšší část :				
		nadezdění atiky : 0,25*0,2*(6,65+4,2+7,3)		0,91000		
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				21 271,08
2	216904212	Očištění stlačeným vzduchem	m2	62,56200	169,50	10 604,26
		Položka pořadí 3 : 62,56200		62,56000		
3	622904121	Ruční čištění ocelovým kartáčem	m2	62,56200	170,50	10 666,82
		střední část, pozůstatky po his. krovu :				
		bačkora 200/200 : 0,2*4*(3,2*3+1,4*2+1,3*1+3,1*9)		33,28000		
		zbytky hist. kce ochozů : 0,16*4*0,4*8		2,05000		
		Mezisoučet		35,33000		
		nejvyšší část, zachovalý historický krov :				
		krov je nepřístupný, rozměry prvků jsou odborně odhadý :				
		krokve 120/140 : (0,12*2+0,14*2)*(1,8*15+1,85*1+3,2*2)		18,33000		
		pozednice 140/140 : 0,14*4*(3,2+6,6+6,1)		8,90000		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				7 414,40
4	622422521R00a	Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 50 %-oprava prováděna jako retuš, přechody neznatelné	m2	26,48000	280,00	7 414,40
		nejnižší část : 0,3*(10,5+10)+0,5*5,5		8,90000		
		střední část : 0,3*(12,5+12,5+7,3+0,6)		9,87000		
		nejvyšší část : 0,3*(6,7+4,2+7,3+2*2)+0,7*1,5		7,71000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				201 871,37
5	941955002	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	52,48509	170,00	8 922,47
		nejnižší část : 10,103*5,195		52,49000		
6	943943221	Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m	m3	960,26625	35,80	34 377,53
		nejnižší část : 10,2*6,1*1,5+4,8*6*1,5+10,2*1,5*11		304,83000		
		střední část : 12,215*1,5*(8+12,5)		375,61000		
		nejvyšší část : 8,5*7,5*1,5+2,7*1,5*4+7*16*1,5		279,82000		
7	943943292	Příplatek za každý měsíc použití k pol.3221, 3222	m3	1 920,53250	7,50	14 403,99
		nejnižší část : (10,2*6,1*1,5+4,8*6*1,5+10,2*1,5*11)*2		609,66000		
		střední část : 12,215*1,5*(8+12,5)*2		751,22000		
		nejvyšší část : (8,5*7,5*1,5+2,7*1,5*4+7*16*1,5)*2		559,66000		
8	943943821	Demontáž lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m	m3	960,26625	15,00	14 403,99
		Položka pořadí 6 : 960,26625		960,27000		
9	943955021	Montáž leševé podlahy s příčnicí a podél., H 10 m	m2	220,24500	45,00	9 911,03
		nejnižší část : 10,2*1,5+4,8*1,5+10,2*1,5+1,5*2*15		82,80000		
		střední část : 12,215*1,5*2+1,5*2*10		66,64500		
		nejvyšší část : 7,5*1,5+2,7*1,5+7*1,5+1,5*2*15		70,80000		
10	943955191	Příplatek za každý měsíc použití leš.k pol.21až 41	m2	440,49000	17,00	7 488,33
		nejnižší část : (10,2*1,5+4,8*1,5+10,2*1,5+1,5*2*15)*2		165,60000		
		střední část : (12,215*1,5*2+1,5*2*10)*2		133,29000		
		nejvyšší část : (7,5*1,5+2,7*1,5+7*1,5+1,5*2*15)*2		141,60000		
11	943955821	Demontáž leš. podlahy s příč. a podélníky, H 10 m	m2	220,24500	33,00	7 268,09
		Položka pořadí 9 : 220,24500		220,25000		

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
12	944944011	Montáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	640,17750	17,00	10 883,02
		nejnižší část : 10,2*6,1+4,8*6+10,2*11		203,22000		
		střední část : 12,215*(8+12,5)		250,41000		
		nejvyšší část : 8,5*7,5+2,7*4+7*16		186,55000		
13	944944031	Příplatek za každý měsíc použití síti k pol. 4011	m2	1 280,35500	10,00	12 803,55
		nejnižší část : (10,2*6,1+4,8*6+10,2*11)*2		406,44000		
		střední část : (12,215*(8+12,5))*2		500,81000		
		nejvyšší část : (8,5*7,5+2,7*4+7*16)*2		373,10000		
14	944944081	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	640,17750	12,00	7 682,13
		Položka pořadí 12 : 640,17750		640,18000		
15	944945012	Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m	m	6,00000	180,00	1 080,00
		nejnižší část-nade dveřmi : 3		3,00000		
		nejvyšší část nade dveřmi : 3		3,00000		
16	944945192	Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5012	m	12,00000	44,00	528,00
		nejnižší část-nade dveřmi : 2*3		6,00000		
		nejvyšší část nade dveřmi : 2*3		6,00000		
17	944945812	Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m	m	6,00000	65,00	390,00
		Položka pořadí 15 : 6,00000		6,00000		
18	94 01	Příplatek za založení na svažitém terénu či skále	m2	81,92250	18,00	1 474,61
		nejnižší část : 10,2*1,5+4,8*1,5+10,2*1,5		37,80000		
		střední část : 12,215*1,5		18,32000		
		nejvyšší část : 7,5*1,5+2,7*1,5+7*1,5		25,80000		
19	94 02	Zabednění podlahy z OSB desek, vč. roznášecí konstrukce z trámů, vč. mat.	m2	52,48509	800,00	41 988,07
		nejnižší část : 10,103*5,195		52,49000		
20	94 03	Příplatek za ztížené podmínky výstavby lešení	m3	565,33125	50,00	28 266,56
		nejnižší část : 10,2*1,5*11		168,30000		
		střední část : 12,215*1,5*12,5		229,03000		
		nejvyšší část : 7*16*1,5		168,00000		
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				15 893,69
21	952901114	Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m	m2	176,59651	90,00	15 893,69
		nejnižší část : 10,103*5,195		52,49000		
		střední část : 12,215*7,495		91,55000		
		nejvyšší část : 7,4*4,4		32,56000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				3 940,56
22	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC	m3	4,61063	831,00	3 831,43
		střední část :				
		zdivo nad betonem ve štítu : 6,2*3,5*0,5*0,3		3,25000		
		cihly nad pozednicí : 0,15*0,75*12,05		1,36000		
23	962032111R00	Rozebrání podkladů z CPP-ponechání na místě	m3	0,07275	1 500,00	109,13
		nejnižší část :				
		podklady pozednice :		0,07000		
		0,25*0,25*0,3+0,3*0,3*0,3+0,3*0,3*0,3				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				21 632,68
24	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	18,48947	1 170,00	21 632,68
Díl: 712		Povlakové krytiny				420,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
25	712600841RT1a	Odstranění mechu ze střech přes 30°, z ploch jednotlivě do 10 m2, vč. znovuosazení rozvolněných částí	m2	2,80000	150,00	420,00

nejvyšší část :

očistění krycí desky šlitu od mechu : 2,8*2*0,5

2,80000

Díl: 762		Konstrukce tesařské				513 326,97
26	762342203	Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm, včetně dodávky řeziva, latě 4/6 cm	m2	218,69050	136,50	29 851,25

nejnižší část : 10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4

68,42000

střední část : (7,3+0,6)*12,215

96,50000

nejvyšší část :

53,77000

((4,1*2+5,3*2,1*2+2,2*2,1*0,5+1,82*2,2*0,5)+7,5*2+4*1

27	762342811	Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm	m2	229,16470	29,40	6 737,44
----	-----------	--	----	-----------	-------	----------

Položka pořadí 53 : 229,16470

229,16000

28	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy vč. dřevěných kolíků a dubových klínů	m3	29,98592	1 297,00	38 891,74
----	-----------	---	----	----------	----------	-----------

nejnižší část :

latě 40/60 : (10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4)*0,06

4,11000

pozednice 80/60 : 9,8*0,08*0,06

0,05000

krokve 140/180 : (5,52*12+11*0,85)*0,14*0,16

1,69000

pozednice 160/140 : (9,8+9,5)*0,16*0,14

0,43000

bačkora 180/140 : (0,75*3+0,25)*0,18*0,14

0,06000

bednění :

1,79000

(10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4+0,15*9,8+9,5*0,2)*0,025

kontralatě 40/20 : (10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4)*0,04

2,74000

Mezisoučet

10,87000

střední část :

prkno na římse : 0,3*12,215*0,05

0,18000

bednění : (7,3*12,215+12,215*0,2+12,64*0,26)*0,025

2,37000

kontralatě 40/20 : 7,3*12,215*0,04

3,57000

latě 40/60 : (7,3+0,6)*12,215*0,06

5,79000

oboustranná vzpěra 100/100 : 0,7*2*4*0,1*0,1

0,06000

pozednice 140/100 : 11,495*0,14*0,1

0,16000

kleštiny 60/120 : 1,7*4*2*0,06*0,12

0,10000

sloupek 140/140 : 1,1*4*0,14*0,14

0,09000

pozednice 160/140 : 11,65*0,16*0,14

0,26000

bačkora 160/140 : 0,75*8*0,14*0,16

0,13000

krokve 140/180 : (7,3*12+0,6*12)*0,14*0,18

2,39000

vaznice 160/180 : 11,6*0,16*0,18

0,33000

vaznice 180/220 : 11,5*0,18*0,22

0,46000

nejvyšší část :

latě :

3,23000

((4,1*2+5,3*2,1*2+2,2*2,1*0,5+1,82*2,2*0,5)+7,5*2+4*1)*0,06

29	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	29,00000	299,50	8 685,50
----	-----------	---	---	----------	--------	----------

nejnižší část :

pozednice 80/60 : 9,8

9,80000

Mezisoučet

9,80000

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		střední část :				
		kleštiny 60/120 : 1,7*4*2		13,60000		
		oboustranná vzpěra 100/100 : 0,7*2*4		5,60000		
30	762712130	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2	m	237,67500	408,50	97 090,24
		nejnižší část :				
		krokve 140/180 : 5,52*12+11*0,85		75,59000		
		pozednice 160/140 : 9,8+9,5		19,30000		
		bačkora 180/140 : 0,75*3+0,25		2,50000		
		Mezisoučet		97,39000		
		střední část :				
		pozednice 160/140 : 11,65		11,65000		
		pozednice 140/100 : 11,495		11,49000		
		Vaznice 160/180 : 11,94		11,94000		
		bačkora 160/140 : 0,75*8		6,00000		
		sloupek 140/140 : 1,1*4		4,40000		
		krokve 140/180 : 7,3*12+0,6*12		94,80000		
31	762712140	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 450 cm2	m	11,50000	495,50	5 698,25
		střední část :				
		vaznice 180/220 : 11,5		11,50000		
32	762711810	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	234,00000	51,00	11 934,00
		střední část :				
		hambálky 80/150- horní : 1,8*15*2		54,00000		
		hambálky 80/150-dolní : 5,4*15*2		162,00000		
		Mezisoučet		216,00000		
		nejvyšší část :				
		hambálky- předpoklad 80/150(nepřístupný krov) : 1,5*2*6		18,00000		
		Mezisoučet		18,00000		
33	762711820	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	382,86000	60,80	23 277,89
		nejnižší část :				
		krokve 120/140 : 2,82*11+4,1*11		76,12000		
		hambálky 80/160 : 2*(3,695*11)		81,29000		
		sloupek 130/130 : 0,5+1		1,50000		
		Mezisoučet		158,91000		
		střední část :				
		krokve 120/140 : 3,5*15+6,2*15		145,50000		
		Mezisoučet		145,50000		
		nejvyšší část :				
		krokve 120/140 : 2,75*15+2,6*4+4,5*2		60,65000		
		pozednice 140/140 : 3,7+6,7+7,4		17,80000		
34	762711840	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 450 cm2	m	43,54300	80,30	3 496,50
		nejnižší část :				
		pozednice 200/200 : 9,625		9,63000		
		pozednice 170/200 : 9,653		9,65000		
		Mezisoučet		19,28000		

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		střední část :				
		pozednice 180/140 : 12,215+12,050		24,27000		
35	762 01	Bednění okapových říms z prkna hoblovaného 400/30mm, včetně dodávky řeziva	m2	3,92000	300,00	1 176,00
		nejnižší část : 0,4*9,8		3,92000		
36	762 02	Bednění okapových říms z prkna hoblovaného 300/50mm, včetně dodávky řeziva	m2	3,66450	400,00	1 465,80
		0,3*12,215		3,66000		
37	762341210RT2a	Montáž bednění střech rovných, prkna ručně hoblovaná na sraz, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 25 mm	m2	166,68890	350,00	58 341,12
		nejnižší část :		71,79000		
		10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4+0,15*9,8+9,5*0,2				
		střední část : 7,3*12,215+12,215*0,2+12,64*0,26		94,90000		
38	762342204RT2a	Montáž kontralatí přibítlím, včetně dodávky řeziva, latě 4/2 cm	m2	157,58950	80,00	12 607,16
		nejnižší část : 10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4		68,42000		
		střední část : 7,3*12,215		89,17000		
39	7629911001R00	Pronájem speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	den	186,00000	50,00	9 300,00
		nejnižší část : 2*31		62,00000		
		střední část : 2*31		62,00000		
		nejvyšší část : 2*31		62,00000		
40	762991100R00	Montáž a demontáž speciální manipulační techniky pro tesařské konstrukce(např. vrátku,...)	m	23,10000	100,00	2 310,00
		nejnižší část : 6,1		6,10000		
		střední část : 8		8,00000		
		nejvyšší část : 9		9,00000		
41	60515200Ra	Hranol SM/JD 1 1 délka 300-600 cm, ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 10x10	m3	0,05600	26 000,00	1 456,00
		střední část :				
		oboustranná vzpěra 100/100 : 0,7*2*4*0,1*0,1		0,06000		
42	60515204Ra	Hranol SM/JD , ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 8x6	m3	0,05174	26 000,00	1 345,24
		nejnižší část :				
		pozednice 80/60 : 0,08*0,06*9,8*1,1		0,05000		
43	60515206Ra	Hranol SM/JD 1 ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 10x14	m3	0,16093	26 000,00	4 184,18
		střední část :				
		pozednice 140/100 : 11,495*0,14*0,1		0,16000		
44	60515211a	Hranol SM/JD 1 ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 6x12	m3	0,09792	26 000,00	2 545,92
		střední část :				
		kleštiny 60/120 : 1,7*4*2*0,06*0,12		0,10000		
45	60515230Ra	Hranol SM/JD 1 ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 14x14	m3	0,08624	26 000,00	2 242,24
		střední část :				
		sloupek 140/140 : 1,1*4*0,14*0,14		0,09000		
46	60515238Ra	Hranol SM/JD 1 délka nad 600 cm, ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 14x16	m3	0,87091	26 000,00	22 643,66
		nejnižší část :				

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		pozednice 160/140 : 0,16*0,14*(9,8+9,5)*1,1		0,48000		
		Mezisoučet		0,48000		
		střední část :				
		pozednice 160/140 : 11,65*0,16*0,14		0,26000		
		bačkora 160/140 : 0,75*8*0,14*0,16		0,13000		
47	60515244Ra	Hranol SM/JD 1 délka nad 600 cm, ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 14x18	m3	4,33065	26 000,00	112 596,90
		nejnižší část :				
		krokve 140/180 : 0,14*0,18*5,52*12+0,14*0,16*11*0,85		1,88000		
		bačkora 180/140 : 0,75*3*0,18*0,14+0,18*0,14*0,25		0,06000		
		střední část :				
		krokve 140/180 : (7,3*12+0,6*12)*0,14*0,18		2,39000		
48	60515256	Hranol SM/JD 1 ručně hoblováno na místě do požadovaného rozměru 16x18	m3	0,33408	26 000,00	8 686,08
		střední část :				
		vaznice 160/180 : 11,6*0,16*0,18		0,33000		
49	60515274Ra	Hranol SM/JD 1 délka nad 600 cm, na místě ručně opracováno do požadovaných rozměrů 18x22	m3	0,45540	26 000,00	11 840,40
		střední část :				
		vaznice 180/220 : 11,5*0,18*0,22		0,46000		
50	998762203	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	%	4 784,03510	7,30	34 923,46
Díl: 764		Konstrukce klempířské				16 122,10
51	764231230	Lemování z Cu plechu zdi, tvrdá krytina, rš 300 mm, skryto pod pokrývačskou maltou	m	18,15000	870,00	15 790,50
		nejnižší část : 4,35+0,9+0,8		6,05000		
		střední část : 7,3+0,6		7,90000		
		nejvyšší část : 2,1*2		4,20000		
52	998764203	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	%	157,90500	2,10	331,60
Díl: 765		Krytiny tvrdé				408 911,83
53	765311810	Demontáž krytiny bobrovky na sucho, do suti	m2	229,16470	102,50	23 489,38
		nejnižší část : 2,82*10,11+4,07*10,8		72,47000		
		střední část : 3,5*12,215+6,2*12,05		117,46000		
		nejvyšší část :		39,24000		
		5,091*(2,75*2)+2,268*2,75*0,5+1,8*2,75*0,5+2,17*2,6				
54	765311512	Krytina z bobrovek, střech jedn., šupinová, do malty, režné tašky kulatý řez, vč. doplňkových tašek, tašky navíc přivrtány vruty pr4mm	m2	218,69050	1 228,00	268 551,93
		nejnižší část : 10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4		68,42000		
		střední část : (7,3+0,6)*12,215		96,50000		
		nejvyšší část :		53,77000		
		(4,1*2+5,3*2,1*2+2,2*2,1*0,5+1,82*2,2*0,5)+7,5*2+4*1				
55	765799311	Montáž fólie na krokve přibitím se slepením spojů	m2	164,91850	91,30	15 057,06
		nejnižší část : 10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4		68,42000		
		střední část : (7,3+0,6)*12,215		96,50000		
56	765311111RT1	Hřeben bobrovka, hřebenáčl bez nosu, do malty, tašky navíc přivrtány vruty pr. 4mm	m	22,10000	1 500,00	33 150,00

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		nejnižší část : 9,8		9,80000		
		střední část : 12,3		12,30000		
57	62852252	Pás modifikovaný asfalt Elastek 50 special mineral	m2	189,65628	240,00	45 517,51
		nejnižší část : (10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4)*1,15		78,68000		
		střední část : ((7,3+0,6)*12,215)*1,15		110,97000		
58	998765203	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	3 857,65880	6,00	23 145,95
Díl: 783		Nátěry				32 373,95
59	783782205	Nátěr tesafských konstrukcí Bochemitem QB 2x	m2	924,97000	35,00	32 373,95
		nejnižší část :				
		latě 40/60 : (10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4)		68,42000		
		pozednice 80/60 : 9,8*(0,08*2+2*0,06)		2,74000		
		krokve 140/180 : (5,52*12+11*0,85)*(2*0,14+2*0,16)		45,35000		
		pozednice 160/140 : (9,8+9,5)*(0,16*2+0,14*2)		11,58000		
		bačkora 180/140 : (0,75*3+0,25)*(0,18*2+0,14*2)		1,60000		
		bednění :		143,27000		
		(10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4+0,15*9,8)*2+(10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4+0,15*9,8)*2*0,025				
		kontralatě 40/20 : (10,5*5,52+0,9*9,8+4,1*0,4)		68,42000		
		Mezisoučet		341,39000		
		střední část :				
		bačkora 200/200 : 0,2*4*(3,2*3+1,4*2+1,3*1+3,1*9)		33,28000		
		zbytky hist. kce ochozů : 0,16*4*0,4*8		2,05000		
		Nové prvky :				
		prkno na římse : 0,3*12,215*(0,05*2+0,3*2)		2,57000		
		bednění :		194,54000		
		(7,3*12,215+12,215*0,2+12,64*0,26)*2+(7,3*12,215+12,215*0,2+12,64*0,26)*2*0,025				
		kontralatě 40/20 : 7,3*12,215		89,17000		
		latě 40/60 : (7,3+0,6)*12,215		96,50000		
		oboustranná vzpěra 100/100 : 0,7*2*4*0,1*4		2,24000		
		pozednice 140/100 : 11,495*(0,14*2+2*0,1)		5,52000		
		kleštiny 60/120 : 1,7*4*2*(0,06*2+0,12*2)		4,90000		
		sloupek 140/140 : 1,1*4*0,14*4		2,46000		
		pozednice 160/140 : 11,65*(0,16*2+0,14*2)		6,99000		
		bačkora 160/140 : 0,75*8*(0,14*2+0,16*2)		3,60000		
		krokve 140/180 : (7,3*12+0,6*12)*(0,14*2+0,18*2)		60,67000		
		vaznice 160/180 : 11,6*(0,16*2+0,18*2)		7,89000		
		vaznice 180/220 : 11,5*(0,18*2+0,22*2)		9,20000		
		Mezisoučet		521,57000		
		nejvyšší část, zachovalý historický krov :				
		krov je nepřístupný, rozměry prvků jsou odborné odhady :				
		krokve 120/140 : (0,12*2+0,14*2)*(1,8*15+1,85*1+3,2*2)		18,33000		
		pozednice 140/140 : 0,14*4*(3,2+6,6+6,1)		8,90000		
		laťování 60/40 :		34,77000		
		(4,1*2+5,3*2,1*2+2,2*2,1*0,5+1,82*2,2*0,5)				
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				108 687,44
60	979012112	Svislá doprava suti na výšku do 3,5 m	t	31,62796	450,00	14 232,58

Položkový rozpočet

S:	2018/09b	Oprava střech SH Pernštejn
O:	01	Oprava střech
R:	02	Krovy nad schodištěm do paláce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
61	979012119	Příplatek k suti za každých dalších 3,5 m výšky	t	31,62796	350,00	11 069,79
62	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	31,62796	270,00	8 539,55
63	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	917,21086	30,00	27 516,33
64	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	31,62796	350,00	11 069,79
65	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	63,25592	43,00	2 720,00
66	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	23,78972	700,00	16 652,80
		celková hm suti : 31,62796		31,63000		
		odečet dřeva :				
		nejnižší část : -2,53976		-2,54000		
		střední část : -4,13133		-4,13000		
		nejvyšší část : -1,16715		-1,17000		
67	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	7,83824	1 650,00	12 933,10
		nejnižší část : 2,53976		2,54000		
		střední část : 4,13133		4,13000		
		nejvyšší část : 1,16715		1,17000		
68	979088212	Nakládání suti na dopr.prostředky-zvlášť.zakl.obj.	t	31,62796	110,00	3 479,08
69	979093111	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	31,62796	15,00	474,42

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **S-21-032 SH Pernštejn arkýře**

Objednatel:	NPÚ. státní příspěvková organizace Valdštejnské nám. 162/3 118 01 Praha 1	IČO: 75032333 DIČ: CZ75032333
--------------------	--	--

Zhotovitel:	MOLAT, spol. s r.o. Zámek 14 67963 Velké Opatovice	IČO: 25305697 DIČ: CZ25305697
--------------------	--	--

Vypracoval: Ing. Ščudla

Rozpis ceny			Celkem
HSV			441 139,94
PSV			208 171,52
MON			0,00
Vedlejší náklady			57 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			706 311,46

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	706 311,46 CZK
Základní DPH	21 %	148 325,41 CZK

Zaokrouhlení	0,00 CZK
--------------	----------

Cena celkem s DPH	854 636,87 CZK
--------------------------	-----------------------

v Velké Opatovice

dne 06.10.2021



ZÁMEK 14 - 679 03 VELKÉ OPATOVICE
IČ: 25305697 - DIČ: CZ25305697

Vladislav Látaš

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
O-21-01	Repase arkýřů	0,00	706 311,46	148 325,40	854 636,86	100
R-21-01	Arkýř č.1	0,00	468 799,87	98 447,97	567 247,84	66
R-21-02	Oprava sukýnky nad průjezdem	0,00	104 503,73	21 945,78	126 449,51	15
R-21-03	Oprava hradební zídky	0,00	133 007,86	27 931,65	160 939,51	19
Celkem za stavbu		0,00	706 311,46	148 325,40	854 636,86	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			112 770,00	16
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			92 395,20	13
99	Staveništní přesun hmot	HSV			20 122,85	3
991	Restaurování mramorových částí	HSV			132 750,00	19
992	Oprava mříží	HSV			17 000,00	2
993	Repase oken	HSV			50 000,00	7
762	Konstrukce tesařské	PSV			36 876,53	5
765	Krytiny tvrdé	PSV			171 294,99	24
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			16 101,89	2
VN	Vedlejší náklady	VN			57 000,00	8
Cena celkem					706 311,46	100

Položkový rozpočet

S:	S-21-032	SH Pernštejn arkýře
O:	O-21-01	Repase arkýřů
R:	R-21-03	Oprava hradební zidky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				25 200,00
1	622-VL01	Podrovnání nastavovanou maltou do tl. 3cm	m2	30,00000	560,00	16 800,00
		10*3		30,00000		
2	622-VL02	Zednické připomoci při pokládce krytiny	hod	12,00000	700,00	8 400,00
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				21 360,00
3	941941032	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m - atyp	m2	60,00000	69,80	4 188,00
		10*6		60,00000		
4	941941111	Pronájem lešení za den	m2	1 800,00000	1,80	3 240,00
		60*30		1 800,00000		
5	941941832	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m	m2	60,00000	60,80	3 648,00
		6*10		60,00000		
6	944944011	Montáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	60,00000	14,40	864,00
		60		60,00000		
7	944944031	Příplatek za každý měsíc použití sítě k pol. 4011	m2	60,00000	8,40	504,00
		60		60,00000		
8	944944081	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	60,00000	8,60	516,00
		60		60,00000		
9	180556001400	Vrátce stavební lanový	Sh	240,00000	35,00	8 400,00
		30*8		240,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3 870,30
10	998009101	Přesun hmot lešení samostatně budovaného	t	1,10580	3 500,00	3 870,30
Díl: 765		Krytiny tvrdé				60 951,23
11	765311870	Demontáž krytiny bobrovky, tvrdá malta, do sutí	m2	30,00000	117,00	3 510,00
		10*3		30,00000		
12	765311522	Krytina z bobrovek střech slož.,šupinová, do malty režné tašky kulatý řez, vč. doplňkových tašek	m2	30,00000	1 180,00	35 400,00
		10*3		30,00000		
13	765311534	Hřeben bobrovka, hřebenáči č.1 nosovými, do malty	m	10,00000	773,00	7 730,00
14	765-VL01	Příplatek krytiny za složitost	kpl	1,00000	8 000,00	8 000,00
15	998765203	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	534,85000	11,80	6 311,23
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				5 626,33
16	979990107	Poplatek za skládku sutí - směs betonu,cihel,dřeva	t	2,19000	1 612,00	3 530,28
17	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	2,19000	100,00	219,00
18	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	2,19000	234,50	513,56
19	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	19,71000	16,00	315,36
20	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	2,19000	331,00	724,89
21	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	8,76000	36,90	323,24
Díl: VN		Vedlejší náklady				16 000,00
22	005121 R	Zařízení staveniště	soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00
23	VN-VL02	Doprava materiálu na místo určení	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00

Položkový rozpočet

S:	S-21-032	SH Pernštejn arkýře
O:	O-21-01	Repase arkýřů
R:	R-21-02	Oprava sukýnky nad průjezdem

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				16 772,00
1	622-VL02	Zednické připomoci při pokládce krytiny	hod	12,00000	700,00	8 400,00
2	622-VL01	Podrovnání nastavovanou maltou do tl. 3cm	m2	14,95000	560,00	8 372,00
		2,3*6,5		14,95000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				26 652,00
3	941941032	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m - atyp	m2	84,50000	69,80	5 898,10
		6,5*13		84,50000		
4	941941111	Pronájem lešení za den	m2	2 535,00000	1,80	4 563,00
		84,5*30		2 535,00000		
5	941941832	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m	m2	84,50000	60,80	5 137,60
		6,5*13		84,50000		
6	944944011	Montáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	84,50000	14,40	1 216,80
		84,5		84,50000		
7	944944031	Příplatek za každý měsíc použití sítě k pol. 4011	m2	84,50000	8,40	709,80
		84,5		84,50000		
8	944944081	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	84,50000	8,60	726,70
		84,5		84,50000		
9	180556001400	Vrátce stavební lanový	Sh	240,00000	35,00	8 400,00
		30*8		240,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				4 422,85
10	998009101	Přesun hmot lešení samostatně budovaného	t	1,55734	2 840,00	4 422,85
Díl: 765		Krytiny tvrdé				37 566,62
11	765311870	Demontáž krytiny bobrovky, tvrdá malta, do sutí	m2	14,95000	117,00	1 749,15
		2,3*6,5		14,95000		
12	765311522	Krytina z bobrovek střech slož.,šupinová, do malty režné tašky kulatý řez, vč. doplňkových tašek	m2	14,95000	1 180,00	17 641,00
		2,3*6,5		14,95000		
13	765-VL01	Příplatek krytiny za složitost	kpl	1,00000	15 000,00	15 000,00
14	998765203	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	269,19230	11,80	3 176,47
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				3 090,26
15	979990107	Poplatek za skládku sutí - směs betonu, cihel, dřeva	t	1,09135	1 612,00	1 759,26
16	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	1,09135	362,50	395,61
17	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,09135	234,50	255,92
18	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	9,82215	16,00	157,15
19	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	1,09135	331,00	361,24
20	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	4,36540	36,90	161,08
Díl: VN		Vedlejší náklady				16 000,00
21	005121R	Zařízení staveniště	soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00
22	VN-VL02	Doprava materiálu na místo určení	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00

Položkový rozpočet

S:	S-21-032	SH Pernštejn arkýře
O:	O-21-01	Repase arkýřů
R:	R-21-01	Arkýř č.1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				70 798,00
1	620991121	Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení 2*1	m2	2,00000	49,00	98,00
2	622-VL01	Ošetření a doplnění zdiva a omítek na fasádě 3*1,5+3*2+3*1,5+2	m2	17,00000	3 500,00	59 500,00
3	622-VL02	Zednické přímoci při pokládce krytiny a tesařských prací	hod	16,00000	700,00	11 200,00
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				44 383,20
4	941941032	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m - atyp 16*8	m2	128,00000	110,00	14 080,00
5	941941111	Pronájem lešení za den 128*45	m2	5 760,00000	1,80	10 368,00
6	941941832	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m 16*8	m2	128,00000	60,80	7 782,40
7	944944011	Montáž ochranné sítě z umělých vláken 128	m2	128,00000	14,40	1 843,20
8	944944031	Příplatek za každý měsíc použítí sítě k pol. 4011 128*1,5	m2	192,00000	8,40	1 612,80
9	180556001400	Vrátke stavební lanový 45*8	Sh	360,00000	21,10	7 596,00
10	944944081	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken 128	m2	128,00000	8,60	1 100,80
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				11 829,70
11	999281108	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky	t	3,25618	793,00	2 582,15
12	998009101	Přesun hmot lešení samostatně budovaného	t	3,25618	2 840,00	9 247,55
Díl: 991		Restaurování mramorových částí				132 750,00
13	881-VL01	Očištění mramorů konzoly : 3*3 zdivo a ostění : 4 řimsa : 2	m2	15,00000	2 600,00	39 000,00
14	881-VL02	Konsolidace mramorů konzoly : 3*3 zdivo a ostění : 4 řimsa : 2	m2	15,00000	2 900,00	43 500,00
15	881-VL03	Doplnění chybějících částí konzoly : 3*3 zdivo a ostění : 4 řimsa : 2	m2	15,00000	2 100,00	31 500,00
16	881-VL04	Konzervační ošetření a povrchová úprava konzoly : 3*3 zdivo a ostění : 4 řimsa : 2	m2	15,00000	1 250,00	18 750,00
Díl: 992		Oprava mříží				17 000,00
17	992-VL01	Očištění mříží a konzervační ošetření	kpl	1,00000	10 000,00	10 000,00
18	992-VL02	Konsolidace mříží	kpl	1,00000	7 000,00	7 000,00
Díl: 993		Repase oken				50 000,00
19	993-VL01	Repase oken	kpl	1,00000	50 000,00	50 000,00

Položkový rozpočet

S:	S-21-032	SH Pernštejn arkýře
O:	O-21-01	Repase arkýřů
R:	R-21-01	Arkýř č.1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 762		Konstrukce tesařské				36 876,53
20	762331921	Vyřezání části střešní vazby do 224 cm2, do dl. 3 m	m	31,00000	204,00	6 324,00
		krokve : 5*2		10,00000		
		pozednice a vaznice : 3+2*1,5+3		9,00000		
		ostatní prvky : 6*2		12,00000		
21	762332932	Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 - atyp	m	31,00000	447,00	13 857,00
		krokve : 5*2		10,00000		
		pozednice a vaznice : 3+2*1,5+3		9,00000		
		ostatní prvky : 6*2		12,00000		
22	762341811	Demontáž bednění střech rovných z prken hrubých	m2	11,25000	44,00	495,00
		11,25		11,25000		
23	762341210	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz	m2	11,25000	132,00	1 485,00
24	60512580	Prkno SM/JD II, jak. II, 3,8 dl, 200-350 š, 10-16 omítané	m3	0,30938	5 450,00	1 686,12
		11,25*0,025*1,1		0,31000		
25	762-VL01	Kotvení konstrukce a spojovací materiál	kpl	1,00000	2 000,00	2 000,00
26	60512121RVL	Řezivo jehličnaté - hranoly - jak. I L=4-6 m prosušené na 18-22% bezbarvá impregnace, hoblované	m3	0,81840	8 500,00	6 956,40
		31*0,024*1,1		0,82000		
27	998762203	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	%	557,94670	7,30	4 073,01
Díl: 765		Krytiny tvrdé				72 777,14
28	765316860	Demontáž krytiny z prežů, zvětralá malta, do suti	m2	11,25000	172,50	1 940,63
		3*2,5+1,5*2,5		11,25000		
29	765311870	Demontáž krytiny bobrovky, tvrdá malta, do suti	m2	10,00000	117,00	1 170,00
		10*1		10,00000		
30	765311421	Krytina z prežů střech složitých, do malty	m2	11,25000	3 585,00	40 331,25
		3*2,5+1,5*2,5		11,25000		
31	765311522	Krytina z bobrovek střech slož., šupinová, do malty režné tašky kulatý řez, vč. doplňkových tašek	m2	10,00000	1 180,00	11 800,00
		10*1		10,00000		
32	765-VL01	Příplatek krytiny za složitost	kpl	1,00000	10 000,00	10 000,00
33	998765203	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	638,58130	11,80	7 535,26
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				7 385,30
34	979011111	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	2,60817	362,50	945,46
35	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	2,60817	234,50	611,62
36	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	23,47353	16,00	375,58
37	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	2,60817	331,00	863,30
38	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	10,43268	36,90	384,97
39	979990107	Poplatek za skládku suti - směs betonu, cihel, dřeva	t	2,60817	1 612,00	4 204,37
Díl: VN		Vedlejší náklady				25 000,00
40	005121R	Zařízení staveniště	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00
41	VN-VL02	Doprava materiálu na místo určení	soubor	1,00000	13 000,00	13 000,00
42	VN-VL03	Vyhotovení restaurátorských zpráv	soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00